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OSTALI BEZ 7,5 MIL. KUNA 

DOMAĆI VS. STRANI 
PRIJEVOZNICI 

ZBOG NIZA 
NEPRAVILNOSTI 

OBOLJELO 160-AK PACIJENATA I ZAPOSLENIKA 
Simptomi su povraćanje, proljev i povišena tjelesna 
temperatura, a u Spec. bolnici Krapinske Toplice već  
su od petka na snazi mjere za suzbijanje širenja virusa

“POKOSIO” NOROVIRUS
SPECIJALNU BOLNICU

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Bedekovčanski 
HDZ i partneri 
zbog nedobivanja 
subvencije za vrtić 
traže neopozivu 
ostavku načelnika i 
njegova zamjenika 

“Mi smo dužni ići 
na autocestu, a oni 
izbjegavaju plaćanje 
cestarine, stvaraju 
gužvu i pritom 
ugrožavaju promet”

Ministarstvo uprave RH 
proglasilo neispravnim 
prijedlog za raspisivanje 
lokalnog referenduma o 
Slamarici u Stubakima
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AKTUALNO
ZA PRVA MJESTA OSIGURANE VRIJEDNE NAGRADE

Ministarstvo uprave RH proglasilo 
neispravnim prijedlog za raspisivanje 
lokalnog referenduma o Slamarici

ZBOG NIZA FORMALNIH NEPRAVILNOSTI I NEPOSTUPANJA U ODNOSU 
NA ODREDBE ZAKONA O REFERENDUMU

Ministarstvo uprave RH utvrdilo 
je da se Prijedlog za raspisivanje 
lokalnog referenduma u Stubičkim 
Toplicama, koji je pokrenut od 
strane Općinske organizacije 
SDP-a Stubičkih Toplica, s 
referendumskim pitanjem “Jeste 
li za to da se restoran ‘Slamnati 
krovovi – Slamarica’ proglasi 
kulturnim dobrom od lokalnog 
značaja?”, zbog niza formalnih 
nepravilnosti i nepostupanja 
u odnosu na odredbe Zakona 
o referendumu, proglašava 

neispravnim, izvještava Radio Stubica. 
U obrazloženju Odluke, između 
ostalog, stoji kako nije osnovan 
organizacijski odbor od strane birača 
koji bi bio ovlašten za poduzimanje 
daljnjih radnji u postupku prikupljanja 
potpisa i raspisivanje referenduma. 
S druge strane, organizacije, pa 
tako i političke stranke, ne mogu 
pokretati inicijativu za raspisivanje 
referenduma, već je mogu promicati 
ili podupirati. Navedeno je i kako 
nije donesena odluka koju donosi 
organizacijski odbor, a koja mora 

Nakon šestotinjak prijavljenih 
fotografija u prve dvije godine i 
prošlogodišnjih 2835, jučer u 18 sati 
je krenuo četvrti krug foto natječaja 

“Volim svoju županiju“. Izrađena je 
posebna aplikacija na linku https://
www.volimzup.hr/, putem koje se 
mogu predati do tri fotografije po 
autoru.
Nagrade se, kao i prošlih godina, 
dodjeljuju u dvije kategorije – 
najbolja fotografija prema broju 
prikupljenih lajkova i najbolje 
fotografije prema mišljenju stručnog 
žirija. Prva mjesta u obje kategorije 
osvajaju GOPRO HERO7 Silver 
sportske digitalne kamere, a drugo 
mjesto prema ocjeni žirija GOPRO 
HERO7 White sportsku digitalnu 
kameru.

 Stručni žiri
Na čelu ovogodišnjeg stručnog žirija 
ponovno se nalazi profesionalna 

“VOLIM SVOJU ŽUPANIJU“: 
Krenuo novi krug foto natječaja - 
prijavite se do 22. travnja

sadržavati jasno formulirano 
pitanje o kojem se traži raspisivanje 
referenduma i rok unutar kojeg će 
se sakupljati potpisi birača koji traže 
raspisivanje referenduma i koji ne 

može biti duži od 15 dana. Protiv 
ove odluke nije dozvoljena žalba, 
već se može pokrenuti upravni spor 
pred Visokim upravnim sudom RH. 
(ZI)  

fotografkinja Mare Milin.  Uz Mare, 
članovi žirija su Ivana Gusak Galić  iz 
Osječko - baranjske županije, Kristijan 
Toplak iz Virovitičko - podravske 
županije i Karlo Frljužec iz Krapinsko 

- zagorske županije.
Tema fotografije “Volim svoju 
županiju“ omogućuje autorima 
široki kreativni izražaj, no uvjet je 
da fotografije moraju biti snimljene 

isključivo na području Republike 
Hrvatske. Cilj natječaja je potaknuti 
mlade umjetnike i amatere da sami 
stvaraju i razmišljaju o detaljima 
i zanimljivostima županija kao 
destinacijama koje, osim svojih 
ljepota, nude i zanimljive sadržaje 
prilagođene objavljivanju u novim 
medijima. Natječaj je otvoren do 22. 
travnja.

 Putujuća izložba
 Podsjetimo, najbolje fotografije 
iz svih hrvatskih županija čine 
postav putujuće izložbe koja je 
samo u prošloj godini prošla 
1081 kilometar Hrvatske – od 
Osijeka preko Virovitice, Zagreba, 
Koprivnice, Rijeke, Šibenika, Zadra, 
sve do Dubrovnika. Prošlogodišnje 
pobjedničke fotografije možete 
pogledati OVDJE. (http://www.hrvzz.
hr/projekti/volim-svoju-zupaniju) (jj) 
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AKTUALNO
KRAJEM PROŠLOG MJESECA U ZAGORJU REGISTRIRANO 2535 NEZAPOSLENIH 
OSOBA - 23,6 POSTO MANJE NEGO PROŠLE GODINE U VELJAČI SE ZAPOSLILO 
207 OSOBA, A 166 IH IZGUBILO RADNO MJESTO - NAJTRAŽENIJI RADNICI NA 
PROIZVODNOJ LINIJI, PRODAVAČI I BRAVARI

U veljači se zaposlilo 207 osoba, 
a 166 ih izgubilo radno mjesto - 
najtraženiji radnici na proizvodnoj 
liniji, zatim prodavači te bravari 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Krajem veljače u evidenciji Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje Područnog 
ureda Krapina, registrirano je 2535 
osoba. U usporedbi sa siječnjem, 
broj nezaposlenih smanjio se za 
2,2 posto ili 58 osoba, a u odnosu 
na veljaču 2018., broj nezaposlenih 
manji je za 23,6 posto ili 781 osobu.

Najmanje nezaposlenih
U ukupnom broju nezaposlenih, 
žene čine 50,1 posto (1269 
osoba), a muškarci 49,9 posto 
(1266 osoba). U usporedbi s istim 
mjesecom prethodne godine, udio 
nezaposlenih žena je smanjen, a 
muškaraca povećan za 3,2 postotnih 
bodova. S obzirom na dobnu 
strukturu, osobe iznad 55 godina 

čine 28,6 posto nezaposlenih, a od 
45 do 54 godine, 20,9 posto.  
Što se tiče razine obrazovanja, 
najviše nezaposlenih osoba je 
sa završenom srednjom školom 
za trogodišnja zanimanja, KV i 
VKV zanimanja, njih 33,3 posto, 
zatim slijede osobe sa završenom 
osnovnom školom, 24 posto, a 
najmanje je nezaposlenih osoba 
sa završenom gimnazijom, 1,9 
posto. Najveći apsolutni broj 
registriranih nezaposlenih osoba 
je na području ispostave Donja 
Stubica, Zabok i Krapina, dok je 
najmanje nezaposlenih na području 
ispostava Pregrada, Klanjec i Zlatar. 
U usporedbi s istim mjesecom 
2018. godine, evidentirana je 
nezaposlenost smanjena u svim 
ispostavama i to najviše u ispostavi 
Krapina (za 33,8 posto), a najmanje 

u ispostavi Zlatar (za 2,3 posto).
Ukupno je u veljači iz evidencije 
nezaposlenih izašlo 358 osoba (22,5 
posto manje nego u veljači 2018. 
godine). Od toga je zaposleno 235 
osoba, i to 207 osoba (88,1 posto) 
na temelju zasnivanja radnog 
odnosa i 28 osoba (11,9 posto) na 
temelju drugih poslovnih aktivnosti. 

486 potreba za radnicima
Poslodavci su prijavili 486 potreba 
za radnicima, što je za 5,7 posto 
više nego u prethodnom mjesecu, 
te za 13,4 posto manje u odnosu 
na isti mjesec 2018. godine. Najviše 
slobodnih radnih mjesta prijavljeno 
je u prerađivačkoj industriji 

– 150 radnika ili 30,9 posto, u 
građevinarstvu – 69 radnika ili 14,2 
posto, te u zdravstvenoj zaštiti i 
socijalnoj skrbi – 62 radnika ili 12,8 

posto.
Najtraženija zanimanja bila su 
radnik/radnica na proizvodnoj 
liniji (34), prodavač/prodavačica 
(24), bravar/bravarica (22), čistač/
čistačica (16), radnik/radnica 
u visokogradnji (15), konobar/
konobarica (14) te zidar/zidarka 
(14).
Novoprijavljeno je ukupno 300 
nezaposlenih osoba (10,7 posto 
manje nego u veljači 2018. godine), 
i to 166 osoba izravno iz radnog 
odnosa (55,3 posto), 10 osoba iz 
drugih poslovnih aktivnosti (3,3 
posto). S obzirom na djelatnost 
prethodnog zaposlenja, izravno iz 
radnog odnosa najviše je osoba 
došlo iz  prerađivačke industrije – 
46 osoba ili 27,7 posto, te pružanja 
smještaja te priprema i usluživanje 
hrane – 25 osoba ili 15,1 posto.    
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NOROVIRUS “POKOSIO” SBKT: 
Tijekom subote i nedjelje oboljelo 
160-ak pacijenata i zaposlenika

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
proteklog su vikenda imali pune ruke 
posla. U petak su se, naime, kod 
dijela pacijenata i djelatnika bolnice 
počeli pojavljivati simptomi crijevne 
viroze koja je po svemu upućivala na 
virusnu infekciju - povraćanje, proljev, 
mučnina, u nekim slučajevima i 
povišena tjelesna temperatura, do 
najviše 38 stupnjeva.  
Broj oboljelih je brzo rastao, pa je 
tijekom subote i nedjelje simptome 
imalo 80-ak zaposlenika i 80-ak 

pacijenata SBKT-a. Ravnateljica 
bolnice Željka Žnidarić rekla nam 
je da između 160-ak oboljelih 
nema nikakve poveznice, odnosno, 
šuškanja kako se radilo o reakciji na 
hranu u bolničkoj menzi nisu istinita, 
jer dio zaraženih nije konzumirao tu 
hranu.  

Pranje ruku
- Uzrok nije niti voda niti hrana, nego 
jednostavno virusna infekcija, koja 
je normalna pojava nakon virusa 
gripe, a svi znamo da je ove godine 
gripa bila malo pojačana u odnosu 
na prethodne godine. Trenutno se 
primjenjuju pojačane higijenske 

SIMPTOMI SU POVRAĆANJE, PROLJEV I POVIŠENA TJELESNA TEMPERATURA, 
A U SPECIJALNOJ BOLNICI KRAPINSKE TOPLICE VEĆ SU OD PETKA NA SNAZI 
MJERE ZA SUZBIJANJE ŠIRENJA VIRUSA

Ravnateljica SBKT-a Željka Žnidarić
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mjere. Najvažnije je redovito prati i 
dezinficirati ruke da bi se spriječilo 
daljnje širenje infekcije. Svi koji su 
imali simptome tijekom vikenda, 
su bolje, a u ponedjeljak smo imali 
samo jedan novi slučaj - otkrila nam 
je Žnidarić.  
Ivica Ščurić, predsjednik 
Povjerenstva za bolničke infekcije, 
odmah je u petak sa svojim 
timom krenuo u poduzimanje svih 
potrebnih mjera za sprječavanje 
širenja virusa.     

Unutar 24 sata
- Odmah smo u dogovoru s našim 
osobljem koje je tada bilo u službi, 
s našom sanitarnom službom i mi iz 
tima za bolničke infekcije, poduzeli 
sve potrebne mjere, od pojačanog 
čišćenja, do pojačanih mjera 
higijene, većeg broja spremačica, 
ograničenja kretanja pacijenata koji 
su imali simptome, tako da se sve 

polako smirilo i u ponedjeljak smo 
imali samo jednog pacijenta. Poslali 
smo stolice na testiranje pa su nam 
iz Zavoda za javno zdravstvo javili da 
su od četiri poslane, tri stolice bile 
pozitivne na norovirus. Radi se o 
jednoj virusnoj infekciji koja se javlja 
u zimskoj sezoni te se eksplozivno 
širi među većim brojem ljudi. Česta 
je po bolničkim ustanovama i 
domovima za starije. Simptomi su 
bili povraćanje, proljevasta stolica, 
neki su imali samo mučninu, a bilo 
ih je par i s temperaturom do 38. 
Simptomi su dakle, na sreću, bili 
blaži i unutar 24 sata su svi već bili 
bolje, bez visoke temperature i 
potrebe za daljnjim liječenjem. Sad 
smo imali sastanak s epidemiologom 
i sa sanitarnom inspektoricom, 
koji su potvrdili da su sve te mjere 
koje smo poduzeli ispravne i da ih 
nastavimo provoditi i dalje - rekao 
nam je doktor Ščurić.  
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TRAŽE NEOPOZIVU OSTAVKU 
NAČELNIKA I NJEGOVOG 
ZAMJENIKA: “Propustili smo 
priliku od 7,5 milijuna kuna”

- Propušteno je 7,5 milijuna kuna 
bespovratnih sredstava i zbog toga 
tražimo neopozive ostavke načelnika 
Darka Bana i njegovog zamjenika Janka 
Buzjaka - istaknuto je na jučerašnjoj 
press konferenciji Općinske 
organizacije bedekovčanskog HDZ-a 
i Zagorske demokratske stranke, na 
kojoj je istaknuto nezadovoljstvo i 
razočaranje činjenicom da Općina 
Bedekovčina jedina na području 
Krapinsko - zagorske županije nije 
osigurala financiranje projekta 
rekonstrukcije i nadogradnje dječjeg 
vrtića na natječaju iz Programa 
ruralnog razvoja.

- Tema press konferencije je 
rekonstrukcija i nadogradnja Dječjeg 
vrtića općine Bedekovčina, općine 

- prijatelja djece, ali ujedno i jedine 
općine koja na natječaju 2018. 
godine nije osigurala sredstva za 
nadogradnju dječjeg vrtića, odnosno, 
propustila je priliku od 7,5 milijuna 
kuna bespovratnih sredstava. 
Ministarstvo poljoprivrede i Agencija 
za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu 
i ruralnom razvoju raspisali su dva 
natječaja u 2017. i 2018. godini. Time 
su osigurana sredstva za dvjestotinjak 
vrtića u Republici Hrvatskoj i to u 
vrijednosti od jedne milijarde kuna. 
Što se tiče Krapinsko - zagorske 
županije, osigurana su sredstva za 
17 vrtića, a jedino projekt općine 
Bedekovčina nije prošao. Postavlja 
se pitanje zašto? To pitanje ovih 
dana najčešće postavljaju mještani 
općine, posebice obitelji čija su djeca 
na listi čekanja, obitelji koje planiraju 
djecu, a pogotovo one obitelji koje 
razmišljaju koji će od roditelja morati 
dati otkaz kako bi ostao kod kuće s 
djetetom. Vjerujte, takvih ima mnogo. 
Smatram da bi Općina trebala 

BEDEKOVČANSKI HDZ, UZ PODRŠKU ZDS-A, IZRAZIO NEZADOVOLJSTVO 
ČINJENICOM DA JE OPĆINA BEDEKOVČINA JEDINA ZAGORSKA JLS 
KOJA NIJE USPJELA PROĆI NA NATJEČAJU ZA REKONSTRUKCIJU I 
NADOGRADNJU DJEČJEG VRTIĆA   

pomagati obiteljima u pronalasku 
rješenja, a pogotovo onda kada im 
se rješenje nudi na pladnju. Ono što 
je prijeko potrebno, jest potražiti 
realno rješenje. Naime, nedavno smo 
u medijima čitali izjavu načelnika 
kako će se vrtić financirati iz vlastitih 
sredstava. Dakle, propušteno je 7,5 
milijuna kuna bespovratnih sredstava, 
u proračunu za 2019. godinu nema 
sredstava za tu namjenu, pa se 
postavlja pitanje kako će se to 
financirati i ključno pitanje, kada - za 
pet, deset godina? Što to znači za 
obitelji? To je ključno pitanje i mi 
zahtijevamo hitno rješenje - istaknula 
je Barbara Sente, predsjednica 
Mjesnog odbora Bedekovčina III i 
HDZ-ova županijska vijećnica.  

Tematska sjednica
Kao što je spomenuto, nakon dva 
natječaja, ugovori o financiranju 
sklopljeni su za 17 zagorskih dječjih 
vrtića. Ukupni iznos investicija je 
više od 124 milijuna kuna, od čega 
su odobrene potpore u vrijednosti 
većoj od 110 milijuna kuna. U 2017. 

godini, potpisani su ugovori za vrtiće 
u Velikom Trgovišću, Zlatar Bistrici, 
Konjščini i Donjoj Stubici, a 2018. 
godine za vrtiće u Gornjoj Stubici, 
Tuhlju, Maču, Đurmancu, Mihovljanu, 
Budinščini, Loboru, Klanjcu, Mariji 
Bistrici, Svetom Križu Začretju, Zlataru, 
Jesenju i Oroslavju. Prema projektima, 
ulaganja u svaki od tih vrtića bila su 
predviđena u iznosima od 2,8 do 
9,2 milijuna kuna. Projektom Općine 
Bedekovčina predviđeno je ulaganje 
od 10.639.000 kuna, iako je kriterij 
prihvatljivosti za projekte koji će 
se financirati bio da je maksimalna 
vrijednost investicije 9.265.000 kuna. 

- Jako nam je žao što Vlada Republike 
Hrvatske ulaže u Zagorje kao nijedna 
vlada do sada, pa je 13 općina i 
gradova do sada uspjelo izvući 
milijun eura, odnosno, 7,5 milijuna 
kuna za nadogradnju ili proširenje 
vrtića, a, nažalost, jedino Općina 
Bedekovčina nije. Nama projekti 
prolaze, ne zaustavljaju se u našoj 
općini, iako je ona najveća općina u 
Hrvatskom zagorju i treća jedinica 
lokalne samouprave u Zagorju. 

Razlog svemu tome je, nažalost, 
nesposobnost općinskog načelnika 
Darka Bana i njegovog zamjenika 
Janka Buzjaka. Pitamo se kako sve 
ostale općine i gradovi, bez obzira 
na to koje su stranačke pripadnosti, 
uspiju izvući novac, a jedino Općina 
Bedekovčina ne uspijeva? Što se tiče 
dječjeg vrtića, oni su to predali u ruke 
po stranačkom ključu, svome SDP-
ovom kolegu Mladenu Kešeru, koji je 
inače predsjednik županijskog SDP-a 
Koprivničko - križevačke županije i 
načelnik općine Kalnik. Još su u sve 
to uključili politiku SDP-a, umjesto da 
su se fokusirali na kvalitetan projekt 
da dobijemo taj novac. Pitamo se 
kako je odabran konzultant koji je 
radio projektnu dokumentaciju i 
kako je baš predsjednik županijskog 
SDP-a i SDP-ov načelnik dobio 
projekt od gospodina Bana? Kako je 
odradio projekt za koji mu je plaćeno 
250 tisuća kuna? Zašto mu je bilo 
namijenjeno još 750 tisuća kuna za 
ovaj projekt? Očito je načelniku Banu 
i zamjeniku Buzjaku bilo najvažnije 
kako namjestiti posao i zadovoljiti 
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NAČELNIK BEDEKOVČINE D. BAN REAGIRAO NA NAVODE HDZ-OVOG VIJEĆNIKA I 
ZDS-OVE VIJEĆNICE DA JE ON ODGOVORAN ŠTO OPĆINA BEDEKOVČINA JEDINA 
NA PODRUČJU KZŽ NIJE OSIGURALA FINANCIRANJE PROJEKTA REKONSTRUKCIJE I 
NADOGRADNJE DJEČJEG VRTIĆA 

“Sve je to politička propaganda. Ako ih 
zaista zanima boljitak mještana i djece, 
zašto ne pitaju Agenciju i Ministarstvo o 
njihovim propustima prilikom odlučivanja?” 
Načelnik Bedekovčine Darko Ban 
reagirao je na navode iznesene na 
press konferenciji Općinske orga-
nizacije bedekovčanskog HDZ-a i 
Zagorske demokratske stranke, na 
kojoj je istaknuto nezadovoljstvo i 
razočaranje činjenicom da Općina 
Bedekovčina jedina na području 
Krapinsko – zagorske županije nije 
osigurala financiranje projekta 
rekonstrukcije i nadogradnje dječjeg 
vrtića na natječaju iz Programa rural-
nog razvoja. 

Revidirali troškove
- Današnja konferencija za medije 
klasičan je primjer političkog napa-
da, izazvana najavom da će Općina 
Bedekovčina izgradnju dječjeg vrtića 
još ove godine započeti vlastitim 
sredstvima i da će sva djeca biti 
zbrinuta, što je na kraju ove priče 
i najvažnije. Kao što već znate, pro-
jekt rekonstrukcije Dječjeg vrtića 
Bedekovčina nije odobren te smo 
o tome odmah obavijestili javnost 
i izrazili svoje sumnje u pravilnost 
provođenja postupka, pri čemu i 
dalje ostajem. Važno je napomenuti 
da je Općina prijavila projekt u uku-
pnoj vrijednosti koja ne prekoračuje 

najveći dopušteni iznos natječaja, 
već da je Agencija za plaćanja u pol-
joprivredi samostalno ušla u revidi-
ranje troškovnika koji smo dostavili 
te je prema vlastitoj procjeni dodala 
troškove kojima je vrijednost pri-
javljenog projekta premašila najviši 
dopušteni iznos. Zanimljivo je da 
je današnja press konferencija 
održana ispred zgrade Općine, a ne 

ispred Ministarstva poljoprivrede, 
čije povjerenstvo uopće nije razma-
tralo dokaze koje smo podnijeli uz 
prigovor. Ako ih zaista zanima bolji-
tak mještana i djece općine, zašto 
ne pitaju Agenciju i Ministarstvo o 
propustima u njihovom postupanju 
prilikom odlučivanja, što samo do-
kazuje im je važna isključivo vlastita 
politička propaganda - napisao je 

apetite svojih stranačkih kolega, a ne 
izgraditi dječji vrtić. Sad su tu njihova 
prepucavanja, pa neki kažu zeznuo je 
projektant, ali naš načelnik je inženjer 
građevine, a njegov zamjenik je 
predsjednik Upravnog vijeća vrtića. S 
obzirom na to, čudi nas da nisu mogli 
uočiti eventualne greške projektanta. 
Pozivam na moralnu, društvenu i 
političku odgovornost načelnika 
Bana i njegovog zamjenika i zbog svih 
propuštenih prilika koje poput brzog 
vlaka prolaze kroz Bedekovčinu, jer 
nije to jedini projekt koji nije uspio, 
ali je najznačajniji u zadnjih par 
godina, a oni su na vlasti proteklih 
šest godina, da ponude neopozive 

ostavke i predaju dužnost nekome 
drugome - istaknuo je Marko Ocvirek, 
HDZ-ov općinski vijećnik, najavivši 
kako namjerava potaknuti sazivanje 
tematske sjednice Općinskog 
vijeća na kojoj bi vijećnici mogli 
čuti odgovore načelnika i njegovog 
zamjenika. 

Osobni interes
Podršku je HDZ-ovcima pružila i 
Brigita Rogan, tajnica Zagorske 
demokratske stranke i općinska 
vijećnica. 

- Političar je osoba koja zastupa 
interese birača i važno je da drži do 
svega što je obećao. Služiti građanima 

je velika obaveza, ali i velika čast. 
Kada bi općinska vlast imala imalo 
obraza, zbog časti bi trebala dati 
trenutnu ostavku. Izvršavati tu 
obavezu toliko loše i neučinkovito, 
dovodi žitelje naše općine u situaciju 
financijskog gubitka. Konkretno, u 
slučaju vrtića, to znači da je općina 
propustila 7,5 milijuna kuna. Ako 
znamo da u Bedekovčini ima nešto 
više od osam tisuća stanovnika, 
znači da je svaki mještanin zakinut 
za oko 900 kuna. To je gubitak za 
sve građane, bez obzira kojoj strani 
pripadali, bez obzira imaju li djecu ili 
ne. U nekoj normalnoj državi, ovakvu 
bi općinsku vlast ljudi smijenili. 

Nevjerojatno je kako ova općinska 
vlast na čelu s načelnikom nema 
nimalo obraza i sama ne da ostavku. 
Pitamo se zašto. Vrlo lagan odgovor. 
Zbog svojih osobnih interesa. Osim 
fijaska s vrtićem, tu je i fijasko s 
industrijskom zonom, prostornim 
planom, zapošljavanjem u Općinu, 
kupovanjem automobila i niz drugih. 
Općina na čelu s načelnikom Darkom 
Banom postaje institucija koja 
služi samoj sebi i svojim privatnim 
interesima i zbog naših majki, djece 
i naše budućnosti moramo smijeniti 
nesposobnu vlast koja brine samo za 
svoj interes - zaključila je Rogan. (ab, 
jj)  

Ban u svom priopćenju, te se poseb-
no osvrnuo na HDZ-ovog općinskog 
vijećnika Marka Ocvireka. 

Drugačiji odgovor
- O vjerodostojnosti gospodina Ocvi-
reka dovoljno govori činjenica da sva-
ki put kada ga se pita od kud mu infor-
macije o statusu projekta prije nego 
ih je dobila Općina, on daje drugačiji 
odgovor. Na sjednici Općinskog vijeća 
prvo je odgovorio da je informaciju 
pročitao na internetskim portalima, 
zatim da je informaciju dobio od 

“svojih ljudi koji rade u Općini”, što je 
apsolutno neistinito. Danas je novi-
narima rekao da je informaciju dobio 
od SDP-ovih članova Općinskog vijeća, 
što je već treća verzija iste priče. Ono 
što je najvažnije jest da je žalosno da 
se politika osvećuje na našoj djeci, na 
našim najmlađima i našoj budućnosti, 
što je nedopustivo - zaključio je Ban. 
Podsjećamo, HDZ-ov općinski vijećnik 
Marko Ocvirek i ZDS-ova općinska 
vijećnica Brigita Rogan zatražili su da 
načelnik Ban i njegov zamjenik Janko 
Buzjak daju neopozive ostavke zbog 
toga što je, kažu, Općina Bedekovčina 
propustila priliku od 7,5 milijuna 
kuna bespovratnih sredstava  (ib) 
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“Za razliku od nas koji smo dužni koristiti 
autocestu, oni izbjegavaju plaćanje 
cestarine, stvaraju gužvu, ugrožavaju 
promet i uništavaju naše ceste”

U HGK ŽUPANIJSKOJ KOMORI KRAPINA ODRŽAN SASTANAK ZAGORSKIH 
AUTOPRIJEVOZNIKA KOJI TRAŽE ZABRANU PROMETA CESTOM D1 ZA 
TERETNA VOZILA STRANIH AUTOPRIJEVOZNIKA KOJI SU U TRANZITU

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Hrvatskoj gospodarskoj komori 
Županijskoj komori Krapina održan je 
sastanak autoprijevoznika iz Krapinsko 

– zagorske županije koji od ministra 
pomorstva, prometa i infrastrukture 
traže zabranu uporabe državne ceste 
D1, na dionici od Graničnog prijelaza 
Macelj do Zagreba, za promet teretnih 
vozila stranih autoprijevoznika koji su 
u tranzitu i čija je najveća dopuštena 
masa iznad 7,5 tona. Naime, hrvatski 
autoprijevoznici, po pravilniku, moraju 
koristiti autocestu, pa smatraju da 
su po tom pitanju zakinuti i traže 
promjenu pravilnika, odnosno, da se 
isto učini i za strane autoprijevoznike. 
Autoprijevoznik Branko Varjačić rekao 
nam je kako strani autoprijevoznici iz 
Turske, Bugarske, Slovenije, Bosne i 
Hercegovine i ostali voze po lokalnim 
cestama.

Skupa cestarina
– Tako izbjegavaju plaćanje cestarine, 
stvaraju gužve, ugrožavaju promet 
i uništavaju naše ceste. Zabrana za 
tranzit na D1 na toj dionici je važeća 
od 2009. godine, ali se po njoj ne 
postupa. Dionica te ceste od Mokrica 
do Krapine izgradnjom autoceste je 
smanjena za jednu traku, obećano 
je da će se u kratkom roku izgraditi 
alternativa, odnosno, spajanje 
navedene dionice, međutim, do 
toga nije došlo i zagorski prijevoznici 
koriste autocestu Krapina – Mokrice 

– Krapina. Autocesta je jako skupa i 
autoprijevoznika u dva smjera stoji 
preko 400 kuna, to je za nekih deset 
kamiona preko 4000 kuna, a to su 
velika izdvajanja u tom segmentu. 
Mi uporabu javnih cesta plaćamo 
kod registracije vozila, kroz gorivo i 
cestarinom na autocestama. Tražimo 
da i oni voze autocestom, kao što 
moramo i mi, i kod nas, i u stranim 
državama. Jer kad smo mi u tranzitu, 
također vozimo autocestom i plaćamo Branko Varjačić Josip Grilec



Zagorje International 9

cestarinu – istaknuo je Varjačić.
Na sastanku su bili saborski zastupnik 
Žarko Tušek i predsjednik Hrvatske 
gospodarske komore Županijske 
komore Krapina Josip Grilec te 
savjetnik ministra prometa Branimir 
Jerneić.
Žarko Tušek kazao je kako taj pravilnik 
u nekim segmentima stvara probleme 
zagorskim autoprijevoznicima.

Nudimo suradnju
- Saslušali smo njihove argumente i 
poslovne probleme, probleme koji 
se odnose na cijenu cestarine i na 
jedan vrlo loš koncesijski ugovor 
koji je potpisan prije dugog niza 
godina. Pokušat ćemo naći modele 
i rješenja cijele te situacije. Pozvali 
smo prijevoznike na dijalog i prihvatili 
su ga. Svjesni su da se do sad možda 
nisu među sobom dobro organizirali 
i dogovorili. Nudimo se za suradnju i 
nadam se da ćemo to uspješno riješiti 

– naglasio je Tušek.
Grilec je pak rekao kako ima 
nekoliko prijedloga po pitanju 
dopune pravilnika, koje bi tražili od 
Ministarstva prometa i Ministarstva 
unutarnjih poslova. 

- Tražimo da se otklone svi nedostaci 
tog pravilnika i da se svi prijevoznici 
u Hrvatskoj stave u isti položaj – 
zaključio je Grilec. 
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U DVIJE GODINE KZŽ POVUKLA 1,2 
MLRD. KUNA: HZZ u 2018. samo 
kroz mjeru samozapošljavanja u 
zagorsko gospodarstvo plasirao 
ukupno gotovo 10 milijuna kuna

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Velikoj galeriji grada Zaboka 
otvoren je Tjedan EU fondova, koji 
se na području Krapinsko - zagorske 
županije održava od 11. do 15. 
ožujka. U sklopu manifestacije, bit 
će prezentirane različite mogućnosti 
financiranja projektnih prijedloga, 
a zainteresiranim sudionicima bit 
će predstavljeni primjeri uspješno 
provedenih projekata na području 
Krapinsko - zagorske županije.
Organizator događanja je Zagorska 
razvojna agencija, a direktorica 
Karolina Barilar rekla je kako 
predstavljaju nekoliko projekata.

- Organizirali smo i sedmi po 
redu Coffee chat, na kojem smo 
prezentirati potporno okruženje koje 
smo uspjeli uspostaviti u protekloj 
godini, ali i program potpora za 
samozapošljavanje Krapinsko - 

zagorske županije i Mreže mentora, 
a cijeli taj program financiramo iz 
projekta “Enter“, koji je financiran 
iz sredstava Europskog socijalnog 
fonda. Predstavili smo i Mrežu 
poslovnih anđela. To je jedna vrijedna 
organizacija, namijenjena potpori 
poduzetnicima početnicima, a tu je 
i naš vrijedan projekt Poduzetničko 

– tehnološkog inkubatora, koji će 
imati sjedište u Krapini. Škole su 
nam vrlo važne pa smo predstavili i 
projekt “Lumen“, koji je namijenjen 
nadarenim učenicima u osnovnim i 
srednjim školama – rekla je Barilar te 
dodala kako u nastavku tjedna slijedi 
prezentacija Središnje agencije za 
financiranje i ugovaranje programa 
i projekata EU za sve sadašnje i 
buduće korisnike.

Regionalni dan
- Sutra će se u Krapinskim Toplicama 
održati prezentacija projekta 

“Poboljšanje pristupa primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti u domovima 
zdravlja Krapinsko – zagorske 
županije“.  U četvrtak će u Srednjoj 
školi Pregrada biti izlaganje na temu 

“Europa u mom kraju“, koje će održati 
voditelj Predstavništva Europske 
komisije u Hrvatskoj Branko Baričević. 
Maturantima iz Pregrade i Krapine 
govorit će o izborima za Europski 
parlament. Tjedan završavamo 
u petak u Krapini, regionalnim 
danom u organizaciji Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije, koji je namijenjen 
prezentaciji potpora za poduzetnike 
i poljoprivrednike. Svi ti programi 
namijenjeni su svim zainteresiranim 
stanovnicima na području Krapinsko 

- zagorske županije, malim i srednjim 
poduzetnicima, vlasnicima obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava i 
javnim ustanovama, a usmjereni 
su na podizanje razine svijesti i 

informiranosti kroz prezentaciju 
primjera dobrih praksi i distribuciji 
informacija o dostupnosti Europskih 
strukturnih fondova. Prema 
podacima koje imamo, poduzetnici 
koriste te fondove, ali poljoprivrednici 
u jako maloj mjeri i to svakako treba 
poboljšati – istaknula je Barilar.
V.d. predstojnika Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina Goran Vukmanić kazao je 
kako će se na manifestaciji moći čuti 
i o mjerama poticanja zapošljavanja 
koje se nude na području Krapinsko – 
zagorske županije, a koje su nastale u 
sklopu projekta “Enter“. 

- Hrvatski zavod za zapošljavanje 
ima i mjeru samozapošljavanja, koju 
mogu koristiti nezaposlene osobe. 
Za nju su se u 2018. povećali iznosi 
i jako je popularna. Kroz tu mjeru 
plasirali smo gotovo 10 milijuna 
kuna u poduzetništvo Krapinsko – 
zagorske županije, to je povećanje 

U ZABOKU OTVOREN TJEDAN EU FONDOVA
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za 252 posto u odnosu na 2017. 
godinu, a istodobno je povećanje za 
63 posto korisnika koji koriste mjeru 
samozapošljavanja – naglasio je 
Vukmanić.

Veliki projekti 
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar rekao je kako bi volio da 
Ministarstvo regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije napravi 
jednu tabelu u kojoj se vidi koliko 
je Županija sama za sebe povukla 
sredstava iz EU fondova, da bi se 
vidjelo gdje je KZŽ u odnosu na druge, 
pa tek onda zajedno s gradovima i 
općinama.
 - Ovako kad gledate smo negdje 
na sredini tablice u povlačenju 
sredstava, a osobno mislim da smo 
malo iznad toga. Pogotovo jer su 
slavonske županije imale jak vjetar u 
leđa, s obzirom na to da su dobile po 
10 milijuna kuna direktnih sredstava 
za samoprojektiranje i od 120 do 140 
milijuna kuna direktno za projekte 
koji su od interesa za te županije. Da 
smo mi u jednom takvom angažmanu, 
onda bi naš rezultat sigurno bio još 
bolji. Činjenica je da bismo mogli 
realizirati ove kapitalne projekte 
koje sad izvodimo, bez potpore EU 
fondova. U 2017. i 2018. godini je 
to bilo 1,2 milijarde kuna. No, ovaj 
model financiranja regionalne 

samouprave je potrošen, već smo 
se sad kreditno zadužili i još ćemo 
se morati, da bismo isfinancirali svoj 
udio od 15 posto i već se sad zna 
da će sljedeća financijska omotnica 
biti sufinanciranje od 30 posto. Ako 
ostane ovakav način financiranja 
regionalne samouprave, mi ćemo 
u sljedećoj financijskoj omotnici 
biti nijemi promatrači povlačenja 
sredstava iz Europskih fondova. Već 
sad imamo u pripremi projekte od 
80 do 200 milijuna kuna, a izvorni 
prihodi Krapinsko – zagorske 
županije su 64 milijuna kuna i taj 
sustav je neodrživ. Ono što je dobro, 
jest da ministrica Gabrijela Žalac 
razumije taj problem – naglasio je 
Kolar.
Na pitanje hoće li u novoj 
financijskoj omotnici biti sredstava 
za financiranje planiranog projekta 
dogradnje Specijalne bolnice 
Krapinske Toplice, vrijednog preko 
200 milijuna kuna, župan je rekao da 
se u taj projekt ide.
 – Očekujemo da ove ili najkasnije 
sljedeće godine bolnica dobije 
status klinike, jer se preko 60 posto 
ljudi iz Hrvatske liječi u Krapinskim 
Toplicama i objektivno je to 
državna bolnica. Definirali smo da 
je zdravstveni turizam od strateške 
važnosti za Republiku Hrvatsku i 
ja očekujem da ćemo u sljedećoj 

financijskoj omotnici moći financirati 
dogradnju specijalnih bolnica i u 
Krapinskim i Stubičkim Toplicama iz 
EU fondova, bez obzira na to što će 
domaća komponenta biti 30 posto - 

zaključio je Kolar. 
Tjedan EU fondova financira 
se iz operativnog programa 

“Konkurentnost i kohezija 2014. – 
2020.“.
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“PREDVODNICE PROMJENA”

Predsjednica Skupštine KZŽ, 
četiri zagorske načelnice i jedna 
gradonačelnica sudjelovale su na 
konferenciji o ženama u politici

Zagorske predstavnice sudjelovale 
su na konferenciji “Žene u politici - 
predvodnice promjena”, koja je na 
Međunarodni dan žena održana u 
Zagrebačkom inovacijskom centru, u 
organizaciji veleposlanstava Kanade 
i Norveške te Grada Zagreba. Cilj 
konferencije i popratnih radionica bio 
je stvaranje platforme za razmjenu 
iskustava, umrežavanje i uspostavu 
dijaloga o izazovima i mogućnostima 
s kojima se susreću žene političarke u 
Republici Hrvatskoj.
Na području Krapinsko - zagorske 
županije su na prošlim lokalnim 
izborima izabrane četiri načelnice, 
osam zamjenica načelnika te jedna 
gradonačelnica i dvije zamjenice 
gradonačelnika. Na konferenciji 

IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

u Zagrebu bile su predsjednica 
Županijske skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki, načelnica Lobora Ljubica 
Jembrih, načelnica Zagorskih Sela 

Ksenija Krivec - Jurak, načelnica 
Mača Mladenka Mikulec i načelnica 
Kraljevca na Sutli Danijela Pongrac 
te gradonačelnica Zlatara Jasenka 

Auguštan Pentek, koja je vodila 
radionicu “Razvojni programi na 
lokalnoj razini” i sudjelovala na 
prigodnoj panel raspravi.  (jj) 
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U ZAGREBU JE U PETAK ODRŽAN 4. KONGRES PODUZETNICA, NA KOJEM SE OKUPILO 
VIŠE OD 550 ŽENA - PODUZETNICA IZ RH I ZEMALJA JUGOISTOČNE EUROPE

Krapinsko - zagorska, Varaždinska i 
Međimurska proglašene Županijama 
- prijateljima ženskog poduzetništva
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
U Zagrebu je u petak pod visokim 
pokroviteljstvom Predsjednice RH, 
a u organizaciji Virtualnog ženskog 
poduzetničkog centra i Grada 
Zagreba te u suradnji s Hrvatskom 
zajednicom Županija, održan 4. 
Kongres poduzetnica, na kojem su 
prijateljima ženskog poduzetništva 
proglašene tri županije i jedan grad: 
Grad Jastrebarsko,  Međimurska, 
Varaždinska i Krapinsko-zagorska 
županija. 

Razvoj poduzetništva
Ispred Krapinsko - zagorske županije 
povelju je primila zamjenica župana 
Jasna Petek, a ispred Varaždinske 
posebna savjetnica župana Natalija 
Martinčević, koja je sudjelovala i u 
panelu na temu “Država i učinkovito 
poduzetništvo”. 

- Naravno da su ključni instrumenti 
utjecaja u rukama države, ali lokalna 
samouprava, premda s bitno manjim 
ovlastima ipak može pozitivno 
utjecati na razvoj poduzetništva pa 
tako i ženskog poduzetništva. Najbolje 
svjedoči tome Varaždinska županija 
koja je u ovome mandatu s preko 700 
milijuna kuna vrijednosti EU projekata 
postala daleko najuspješnija županija 
u Hrvatskoj. Treba istaknuti kako 
realizacija ukupno 122 EU projekta, 
koji uključuju i velike projekte kao 
što su izgradnja novih bolnica i 
škola, svakako snažno utječe na 
gospodarstvo i obrtništvo naše 
županije, pa i šire. Uz to, Varaždinska 
županija proglašena je u nekoliko 
segmenata najtransparentnijom te 
najkonkurentnijom u našoj državi. 
Rezultat svega navedenoga je da 
danas imamo rast prihoda od 7,8 
posto, rast izvoza od 7,5 posto, po 
čemu smo odmah iza Zagreba i Istre 

- kazala je Martinčević te istaknula 
kako se u Varaždinskoj županiji 
intenzivno radi na poticanju ženskog 
poduzetništva.

- Iznimno je važno osiguranje uvjeta 
koji omogućavaju ženama da krenu 
u poduzetništvo, zatim davanje 
poticaja, subvencija, organizacija 

različitih edukacija koje promiču 
žensko poduzetništvo u suradnji s 
Tehnološkim parkom, ali i aktivnim 
sudjelovanjem upravo na ovakvim 
događajima. Neka ovaj Kongres bude 
svojevrsna poveznica ženama da se 
odluče za poduzetništvo te za aktivan  

politički i društveni angažman. – 
zaključila je Martinčević.

Poduzetnički sajam
Na kongresu se inače okupilo više od 
550 žena – poduzetnica iz Republike 
Hrvatske i zemalja jugoistočne Europe, 

koje su pratile  stručne panele na 
kojima su sudjelovali razni stručnjaci, 
poduzetnici i menadžeri.
U sklopu Kongresa održan je i 
Poduzetnički sajam s više od 70 
izlagača iz Hrvatske i jugoistočne 
Europe. 
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“Institucije imaju svoje rješenja, 
no tamo gdje završavaju njihove 
mogućnosti, dolaze udruge koje život 
svojih članova čine kvalitetnijim” 

U Zaboku je u subotu održana 
Skupština Udruge invalida Donja 
Stubica, koja je osnovana 5. 
prosinca 1975 godine, a danas broji 
preko 517 aktivnih članova, dok je 
ukupni broj evidentiranih 1371.  
Predsjednik Udruge Stjepan 
Ključarićek podsjetio je pritom na 
neke projekte koje Udruga provodi 
zajedno sa partnerima, kao što su 

“Osobni asistent” ili “Uvijek aktivni”. 

Omogućene povlastice
- Udruga je ujedno tijekom 2018. 
godine za svoje članove ostvarila 
25 povlastica plaćanja RTV 
pristojbe, 14 povlastica plaćanja 
telefonskih računa, posudila je 20-
ak ortopedskih pomagala, izdala 
70 zahtjeva za izdavanja znaka 
pristupačnosti te učlanila 15 novih 
članova s tjelesnim invaliditetom 

– rekao je Ključarićek, koji je ovom 
prilikom posebno istaknuo kako 
je tradicionalnom Hodočašću i 
susretu osoba s invaliditetom 
Marija Bistrica 2018. sudjelovalo 14 
udruga iz Hrvatske i Slovenije.
Na skupštini su bile i predsjednica 
Županijske skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki te zamjenica župana Jasna 
Petek, koja je članicama i članovima 

U ZABOKU ODRŽANA SKUPŠTINA UDRUGE INVALIDA DONJA STUBICA

Udruge invalida Donja Stubica 
na izuzetnom radu u proteklim 
godinama. 

- Vaša udruga godinama jako 
vrijedno i marljivo radi, prije svega 
na podizanju kvalitete života svojih 
članica i članova kroz rješavanje 
životnih problema. Institucije 
imaju svoje rješenja, no tamo 

gdje završava njihov rad i njihove 
mogućnosti dolaze udruge koje 
svojim programima i projektima 
živote svojih članova čine 
kvalitetnijim i ugodnijim. Krapinsko-
zagorska županija i jedinice lokalne 
samouprave su tu da financijski 
podupru rad te potpomognu 
ostvarivanje prava koje pokušavate 

ostvariti kroz svoje udruge – rekla je 
Petek, dok je Vlasta Hubicki Udruzi 
zaželjela dobar rad kakav je bio i do 
sada. 

Zdravlje i veselje
- U Krapinsko-zagorskoj županiji su 
općenito udruge invalida aktivne, 
a njihova je aktivnost krenula baš 
iz našeg frtalja svijeta – upravo iz 
Donje Stubice. Želim dakako i puno 
zdravlja i veselja te na ljeto ponovno 
susret pri Majci Božjoj Bistričkoj – 
rekla je predsjednica Skupštine KZŽ.
Sve okupljene pozdravili su i 
gradonačelnik Donje Stubice 
Nikola Gospočić, načelnik Stubičkih 
Toplica Josip Beljak i načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički te 
gosti iz prijateljskih udruga osoba 
s invaliditetom iz Dubrovnika, 
Ivanca, Varaždina, Koprivnice i 
Metlike iz Slovenije. Na skupštini, 
kojoj su prisustvovali i zamjenik 
gradonačelnika Oroslavja Augustin 
Flegar te predsjednik Gradskog 
vijeća Donje Stubice Nikola 
Boromisa, posebno je istaknuta 
kvalitetna suradnja s regionalnom 
i lokalnom samoupravom, koja 
može poslužiti kao primjer i drugim 
sredinama u Hrvatskoj. (ab) 
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KROZ UDRUGU JE PROŠLO 56 ČLANOVA, A DANAS JE AKTIVNO 15 ŽENA I 
JEDAN MUŠKARAC

ONI RADE ZA BOLJITAK SVOGA GRADA: 
Proslavljeno jubilarnih 25 djelovanja 
Udruge “Hrvatska žena” Oroslavje

“MJESEC KAZALIŠTA”: Oroslavčane očekuju još dva zanimljiva naslova 
– “Smijeh nas veže i spaja“ Ženskog kazališta Gornje Jesenje te  “Bibi i bubi“ 
Kerekesh Teatra

Oroslavsku publiku oduševila “Čista 
računica” marijabistričkih umirovljenika
U subotu je u Domu kulture u 
Oroslavju, u sklopu 13. Mjeseca 
kazališta, nastupila Dramska sekcija 
Udruge umirovljenika Marija Bistrica 
s predstavom “Čista računica“.
Mjesec kazališta donosi još dvije 
predstave. U subotu je na rasporedu 
predstava “Smijeh nas veže i spaja“, 
AKUD-a “Ženskog kazališta“ Gornje 
Jesenje, a 23. ožujka “Bibi i bubi“, 
Kerekesh Teatara. Predstave počinju 
u 19 sati, za prvu je ulaz besplatan, 
dok je za dječju predstavu “Bibi i 
bubi“ ulaznica 30 kuna. Ulaznice se 
mogu kupiti u uredu Udruge mladih 
Feniks na drugom katu Oro tržnice 
ponedjeljkom, srijedom i četvrtkom 
od 16 do 20 sati te utorkom od 8 do 12 
sati. Mjesec kazališta u Oroslavju dio 
je projekta “Oroslavski kulturnjak”, 
kojeg financira Ministarstvo kulture. 
(ib) 
FOTO: Slaven Janđel

Udruga “Hrvatska žena” Oroslavje u 
nedjelju je prigodnom svečanošću 
u oroslavskom Domu kulture 
obilježila 25 godina djelovanja. 
O radu u proteklih 25 godina 
te provedenim humanitarno - 
karitativnim, prosvjetno - kulturnim, 
sportsko - rekreativnim i socijalno - 
gospodarskim aktivnostima, govorila 
je predsjednica Udruge Danica 
Hursa, koja je na toj dužnosti već 20 
godina. Svečanosti su prisustvovali 
i predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar.

- Čestitam na 25 godina vrlo bogatog 
rada. Znamo koliko je tu bilo 
aktivnosti i, naravno, slobodnog 

vremena ugrađenog u njihovu 
realizaciju. Članice Udruge pokazale 
su svoje znanje i kreativnost i to 
ugradile u zajednički rad, a sve za 
boljitak Oroslavja – istaknuo je župan 
Kolar.
Odluka o osnivanju Udruge “Hrvatska 
žena” Oroslavje donesena je 25. 
veljače 1994. godine. Inicijatorice su 
bile Barica Gradiški, Vesna Hrvoj – Šic 
i Slavica Popović, koja je bila i prva 
predsjednica. Kroz Udrugu je prošlo 
56 članova, dok je danas aktivno 15 
žena i jedan muškarac.
Okupljene su pozdravili i 
gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak te oroslavski župnik, vlč. 
Dragutin Bosnar. (jj) 
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U ZABOKU JUČER POČELA MANIFESTACIJA “TJEDAN MOZGA U KRAPINSKO – 
ZAGORSKOJ ŽUPANIJI”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 

I ove se godine u Krapinsko - zagorskoj 
županiji obilježava Tjedan mozga, 
koji uz brojne suorganizatore i 
koordinatore, organizira Sanja 
Kovačić, neurologinja iz Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana. 
Ovogodišnji bogati program započeo 
je jučer u Zaboku, a do kraja tjedna 
gostovat će u Krapinskim Toplicama, 
Bedekovčini, Zlataru, Donjoj 
Stubici, Zlatar Bistrici i Mariji Bistrici. 
Prvo predavanje na temu “Tajne 
uspješne komunikacije” održala je 
Mirta Freisman Čobanov, iz Partus 
akademije. Sutra će Sanja Kovačić 
održati javno predavanje u Gradskoj 
knjižnici u Zlataru, s početkom u 18 
sati, na temu “Poremećaji spavanja”, 
a u četvrtak u 19 sati na rasporedu 
je predavanje u Pučkom otvorenom 
učilištu u Donjoj Stubici na temu 

“Mozak i hormoni”. Predavačica je 

Sanja Toljan iz Poliklinike Orlando, a 
ujedno će biti predstavljene i njene 
knjige “Čudesna moć hormona”, “Žene 
u hormonskoj ravnoteži” te “Muškarci 
u hormonskoj ravnoteži”. U petak je 
na rasporedu predavanje u općinskoj 
predavaonici u Zlatar Bistrici. Na temu 

“Zdrav mozak danas - za sutra!” govorit 
će akademkinja Vida Demarin, a usput 
i predstaviti istoimenu knjigu u izdanju 
Medicinske naklade. Predavanje 
počinje u 18 sati.

SŠ Bedekovčina
Najviše događanja održat će se u 
Bedekovčini i to uglavnom za učenike 
Srednje škole Bedekovčina. Jučer je 
tako gostovala Tatjana Papst, koja je 
govorila na temu “Emocije i mozak 
(osjećati da bi učili)”. Danas u 13 sati 
Ana Kralj će održati radionicu na temu 

“Logos učiteljica: Kako probuditi želju za 
učenjem”. U četvrtak od 13 sati učenici 
srednje škole – smjer medicinska 
sestra opće njege/medicinski tehničar 

PREDAVANJA DILJEM ZAGORJA: 
Informirajte se o poremećajima spavanja, 
hormonskoj ravnoteži i emocijama, a tu 
su i zanimljive radionice za djecu i mlade

opće njege, za učenike osnovne škole 
održat će radionicu “Kako mi učimo, 
što mi učimo”, a u petak u 12.20 sati 
za djecu Dječjeg vrtića Bedekovčina 
radionicu “Igre koje smo zaboravili – 
učenje igara”.
I ove godine završetak je u Bluesun 
Hotelu Kaj u Mariji Bistrici. U subotu 
i nedjelju na rasporedu je dvostruki 

program. U subotu u 10 sati će 
radionicu na temu “Hrana za mozak” 
animirati Petra Polančec. 

Dvostruki program
Radionica je predviđena za 
osnovnoškolce od petog do osmog 
razreda, ali mogu sudjelovati i mlađi i 
stariji. Prijave za radionicu su do petka 
u OŠ Marija Bistrica, kod pedagoginje 
Marine Milošić i psihologinje Klare 
Meštrović, te u Općinskoj knjižnici 
i čitaonici Marija Bistrica. U subotu 
u 19 sati Rajka Hrbić i Tomislav 
Grebenar predavat će na temu 

“Umjetna inteligencija”, a u nedjelju u 
10 sati javno predavanje za roditelje 
i prosvjetne djelatnike “Logos 
učiteljica: Kako probuditi želju za 
učenjem” održat će logoterapeutkinja 
Ana Kralj. I na kraju, u nedjelju u 19 
sati javno predavanje “Moderna 
neurokirurgija” održat će Goran Mrak 
iz Klinike za neurokirurgiju KBC-a 
Zagreb. 

https://www.zagorje-international.hr/
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Iskoristite jedinstvenu ponudu u ožujku i travnju gdje samo za 
1.000 kuna dobijete članak, banner i oglas u digitalnim medijima 

Zagorje Internationala!

NE PROPUSTITE AKCIJU!

SADA U PONUDI!

ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje, Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina
Tel: 099/308-9972, E-mail: marketing@zagorje-international.hr
http://www.zagorje-international.hr

•     Ponuda se odnosi na PR članak i header banner na news portalu
                     zagorje-international.hr   u trajanju od tjedan dana koji je vidljiv prilikom pregleda
                     naslovnice portala, pojedinog članka te se prikazuje na mobilnoj verziji portala.

•     Ponuda uključuje oglas u digitalnim novinama veličine 1/2 stranice .

                     Ukoliko imate dodatnih pitanja, stojim Vam na raspolaganju.

S poštovanjem, Antonio Poslon
suradnik u marketingu

News portal & prve zagorske DIGITALNE novine

USLUGE JEDINIČNA 
CIJENA KOLIČINA CIJENA 

(bez PDV-a)

PR članak na 
news portalu

1.200,00 kn 1 1.200,00 kn

Banner na 
news portalu 200,00 kn 7 1.400,00 kn

Oglas u digitalnim 
novinama 1/2 

stranice
800,00 kn 1    800,00 kn

UKUPNO  (bez PDV-a) 3.400,00 kn
PDV 25% 850,00 kn
UKUPNO  (s PDV-om) 4.250,00 kn

UKUPNO  (bez PDV-a) 1.000,00 kn

PDV 25% 250,00 kn

UKUPNO  (s PDV-om) 1.250,00 kn
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“Već 144 godine neprekidno djelujemo  
i nama je to izuzetna čast i ponos”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Najstarije dobrovoljno vatrogasno 
društvo na području Krapinsko - 
zagorske županije, DVD Krapina, 
održalo je u subotu 144. redovnu 
godišnju skupštinu.

- Već 144 godine neprekidno 
djelujemo i nama je to izuzetna čast 
i ponos. Danas brojimo 72 člana, dok 
imamo 24 člana u podmlatku. Kadar je 
odličan, ali kao najstarije dobrovoljno 
vatrogasno društvo u Zagorju uvijek 
moramo težiti da privlačimo u struku 
mlade ljude s našeg područja. Za ovu 
godinu stoga nam je u planu rad s 
mladeži - kazao je predsjednik DVD-a 
Dražen Strabić, dodajući da je 2018. 
godina za njih bila izuzetno povoljna.

Važnost preventive
- Imali smo samo pet intervencija, 
što znači da smo odlično radili na 
preventivi. Upravo je ovih dana 
krenulo spaljivanje korova, kojima se 

ljudi pripremaju za proljetne radove 
na poljoprivredi, a mi ih još jednom 
pozivamo da nam se obrate na 
broj 193, kako bi to spaljivanje bilo 
kontrolirano,  jer onda vatrogasci 
besplatno osiguravaju taj prostor i 
sprječava se izbijanje požara - apelirao 
je Strabić. 
Predsjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ Stjepan Skuliber istaknuo 
je kako u Zagorju djeluju 82 
dobrovoljna vatrogasna društva, 
dvije javne vatrogasne postrojbe te 
12 vatrogasnih zajednica općina i 
gradova. 

- U Zagorju je 1550 operativnih 
vatrogasaca, koji mogu izaći na 
intervencije, a što se tiče Krapine oni 
su najstariji u Zagorju i mi smo im 
došli čestitati 144. rođendan - kazao 
je Skuliber.
Uz predstavnike brojnih zagorskih 
vatrogasnih društva, na Skupštini 
DVD-a Krapina sudjelovali su i članovi 
pobratimskih vatrogasnih društava iz 
Slovenije i Austrije, prijatelji iz DVD-a 

Metković, s kojima surađuju već četiri 
godine te vatrogasci iz Zadra, a veliku 
obljetnicu došli su čestitati i saborska 
zastupnica Marija Puh, dožupan 
Anđelko Ferek - Jambrek, krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović s 
oba zamjenika, Dragom Kozinom i 
Brankom Varjačićem, krapinski župnik 
Tomica Šestak te brojni drugi uzvanici 
i gosti. 

- Činjenica da postoje 144 godine govori 
koliko je to važno društvo za zagorsko 
vatrogastvo. Ova godina nažalost je 
počela jako loše zbog velikog broja 
požara na otvorenom, a upravo su 
vatrogasci ti koji prvi izlaze na teren 
i sprječavaju neke veće katastrofe. 
Vatrogasci su nam uvijek na dispoziciji 
u svakoj situaciji, pa im mi to moramo 
uzvratiti - prije svega financijski, ali 
i davati im moralnu potporu. Oni su 
najbitnija operativna snaga, najčešće 
ih koristimo, pa Krapinsko - zagorska 
županija za Vatrogasnu zajednicu 
KZŽ godišnje osigurava milijun kuna - 
kazao je dožupan Ferek - Jambrek .

Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović na skupštinu je došao kao 
gost, no on je i sam obnašao dužnost 
predsjednika DVD-a Krapina.

Dodijeljena priznanja
- Već sam 25 godina ponosni član 
ove vatrogasne obitelji. Možemo mi 
govoriti o civilnoj zaštiti ili HGSS-u, 
ali oni koji su prvi i organizirani u 
sustavu zaštite i spašavanja su upravo 
vatrogasci. Zato i Grada Krapina 
pomaže dobrovoljna vatrogasna 
društva, kao i našu Javnu vatrogasnu 
postrojbu. S 300 tisuća otprije nekoliko 
godina, izdvajanja za vatrogastvo 
digli smo na 700-tinjak tisuća 
kuna godišnje, od čega se 450.000 
kuna raspodjeljuje na dobrovoljna 
vatrogasna društva, a 240.000 kuna 
se mimo decentraliziranih sredstava 
izdvaja za Javnu vatrogasnu postrojbu. 
S ponosom mogu reći da danas 
na području Krapine imamo 18 
vatrogasnih vozila u četiri DVD-a i u 
JVP-u. Napravili smo sve, ne samo 

NAJSTARIJE DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO NA PODRUČJU 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE, DVD KRAPINA, ODRŽALO JE REDOVNU 
GODIŠNJU SKUPŠTINU
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da obnovimo vozni park, već i da 
pomognemo uređenja vatrogasnih 
domova. Naravno, Grad je pomogao, 
ali DVD-i su odradili ogroman 
dio posla svojim entuzijazmom, 

inicijativom i radom - zaključio je 
Gregurović. Zaslužnim članovima 
DVD-a dodijeljena su i prigodna 
priznanja, pa su tako Spomenice za 
10 godina u društvu dodijeljene Filipu 

Dunaju, Hrvoju Fabijančiću, Matiji 
Kranjčecu, Vjekoslavu Kranjčecu, 
Draženu Strabiću i Josipu Vincelju, 
dok su Spomenice za 20 godina u 
DVD-u uručene Robertu Mikši i Božici 

Mužar. Srebrnu medalju dobio je 
Dražen Strabić, zlatnom se okitio 
Dražen Mužar, a srebrne Plamenice 
dobili su Vjekoslav Kranjčec i Josip 
Vincelj. 

ODRŽANA 81. REDOVNA SKUPŠTINA DVD-A LAZ, KOJA JE, IZNIMNO, IMALA 
I IZBORNI KARAKTER

Društvo dobilo novog tajnika, Ivicu Joća, 
za blagajnicu izabrana Petra Gabud
U subotu je održana 81. redovna 
skupština DVD-a Laz. Ovo društvo, 
koje djeluje u sklopu Vatrogasne 
zajednice općine Marija Bistrica, 
trenutno broji 86 članova, od čega 
30 djece i mladeži, a u 2018. godini 
zabilježili su jednu intervenciju, i 
to požar gospodarskog objekta 
na početku godine. U prošloj 
godini za vatrogasca prve klase 
položilo je 10 članova i članica, a 
zapovjednik Damir Joć položio je 
za vatrogasnog suca za mladež. Tri 
člana sudjelovala su na dislokaciji 
u Zatonu, a središnji dio bila je 
proslava 80. obljetnice postojanja 
Društva, održana početkom rujna, a 
tim je povodom i uređen Vatrogasni 
dom. Iako skupština nije bila 
izborna, imala je pomalo izborni 
karakter. Naime, iz osobnih razloga, 
Ana Mikuš nedavno je podnijela 
ostavku na mjesto tajnice, pa je 
ne Upravnom odboru za tajnika 

izabran dosadašnji blagajnik Ivica 
Joć. Na mjesto blagajnice izabrana 
je Petra Gabud, koja je pak do sada 
bila članica Nadzornog odbora, pa 
je Skupština na upražnjeno mjesto 

izabrala Željka Čukelja. Petra 
Gabud je izabrana i za delegata u 
VZO-u Marija Bistrica. Skupštinu 
su pozdravili predstavnici brojnih 
prijateljskih društava, župnik župe 

Laz vlč. Ivan Jakopović, predsjednica 
Mjesnog odbora Laz Mirela Mikuš, 
te ispred VZKZŽ, Dražen Mikulec, 
zamjenik predsjednika Nadzornog 
odbora. (ZI) 
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ODRŽANA 142. IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA DVD-A ZLATAR

U subotu je održana 142. izvještajna 
skupština DVD-a Zlatar, drugog 
najdugovječnijeg društva u Krapinsko 

- zagorskoj županiji. Predsjednik DVD-a 
Željko Spevec podnio je  izvještaj o 
radu u 2018. godini, istaknuvši kako 
je operativna postrojba prošle godine 
imala 18 intervencija, od čega dva 
požara, a ostalo su bile tehničke 
intervencije. Dodao je i kako se radilo 
na kompletom preuređenju kuhinje, 
edukacijama i osposobljavanjima, a 
zlatarski su vatrogasci sudjelovali 
i na dislokacijama u Zatonu i na 
Dugom otoku. Spevec je posebno 
istaknuo nabavu navalnog vozila iz 
Austrije, koje je dodatno opremljeno 
i prilagođeno za sve vrste intervencija. 
Na skupštini su uručene spomenice za 
rad u društvu. Za 10 godina dobili su ih 

ODRŽANA REDOVNA GODIŠNJA SKUPŠTINA DVD-A ŠAGUDOVEC

Ove godine u planu je nabava novog navalnog 
vatrogasnog vozila i opreme te osposobljavanje 
dvaju članova za zvanje vatrogasni časnik

U Vatrogasnom domu u Šagudovcu 
održana je redovna godišnja 
izvještajna skupština tamošnjeg 
DVD-a, koju je vodio predsjednik 
Josip Ptić. Izvješće o radu za 2018. 
godinu podnijela je Ana Ptić. 
Istaknula je kako  je deset članova 
DVD-a završilo osposobljavanje i 
steklo zvanje vatrogasac I. klase, a 
vatrogasci sudjelovali su na proslavi 
blagdana sv. Florijana, na Jurjevom 
2018., na 21. Susretima za Rudija, na 
združenoj vatrogasnoj vježbi “Dona“ i 
u organizaciji proštenja u Šagudovcu. 
Predsjednik DVD-a u planu za ovu 
godinu istaknuo je nabavu navalnog 
vatrogasnog vozila i opreme, te 

Prošle godine imali su 18 
intervencija, a posebno su 
ponosni na nabavu novog 
navalnog vozila iz Austrije

naglasio da dva člana DVD-a, Ana 
Ptić i Juraj Novina, sudjeluju na 
osposobljavanju za zvanje vatrogasni 
časnik.
Osim članova DVD-a, skupštini 
su nazočili načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić, njegov 
zamjenik Vladimir Škvorc, zamjenik 
zapovjednika Vatrogasne zajednice 
Krapinsko - zagorske županije Davor 
Vrabec, predsjednik Vatrogasne 
zajednice općine Gornja Stubica Josip 
Lešković, njegov zamjenik Svemirko 
Čekolj, te predstavnici i članovi DVD-a 
Gornja Stubica, Sveti Matej, Dobri 
Zdenci, Selnica i Oroslavje.  (ib) 

Lucija Marinović, Lana Juretić, Marija 
Posarić, Kruno Posarić i Matija Varga, 
a za 20 godina Željko Popek, Marko 
Rihtarić i Edo Orsag. Za dugogodišnji 
rad i članstvo u društvu spomenicu 

“Vatrogasni veteran” dobio je Vladimir 
Goleš. Čestitke na radu zlatarskim 
su vatrogascima uputili predsjednik 
Vatrogasne zajednice KZŽ Stjepan 
Skuliber, predsjednik VZ-a grada 
Zlatara Vlado Varga, gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan - Pentek 
te predstavnici brojnih pobratimskih 
i prijateljskih vatrogasnih društava. 
DVD Zlatar ima 315 članova, od 
čega 38 operativnih, 46 izvršnih, 50 
članova djece i mladeži, 12 pričuvnih, 
11 veterana, dva počasna i 156 
podupirajućih članova.   (ZI) 
FOTO: DVD Zlatar
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ISPITE NAJBOLJE RIJEŠILI LEA LUGARIĆ I DENIS MAJCENIĆ

DVD Prišlin – Hum dobio osam 
novih operativnih vatrogasaca

Nakon 74 odrađena sata za 
osposobljavanje vatrogasaca, u 
organizaciji Vatrogasne zajednice 
općine Hum na Sutli, koje se 
održalo u Vatrogasnom domu 
DVD-a Straža i na poligonu Javne 
vatrogasne postrojbe Krapina, DVD 
Prišlin – Hum dobio je osam novih 
operativnih vatrogasaca. Ispite su 
najbolje riješili Lea Lugarić i Denis 
Majcenić, a položili su još  Lucija 
Hlupić Mikša, Nina Humski, Filip 
Krošlin, Matija Jesih, Alan Barukčić 
i Damir Brežnjak.
 - Možemo se pohvaliti kako smo 
u dvije godine dobili 19 mladih 
operativaca, koji će jednog dana 
biti nosioci Društva. Jedno smo 
od rijetkih društava koje se 
može pohvaliti velikim brojem 
uključenih mladih ljudi u sve grane 
društva – kažu u DVD-u Prišlin - 
Hum. (ib) 
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ZAGORSKA LIGA PROTIV RAKA OVE SRIJEDE I ČETVRTKA OBILJEŽIT ĆE DANE NARCISA

Ove srijede i četvrtka diljem Krapinsko 
- zagorske županije, u organizaciji 
Zagorske lige protiv raka, obilježavat će 
se Dani narcisa. Dani su to posvećeni 
prevenciji i ranom otkrivanju raka 
dojke te svima oboljelima od raka 
dojke. Obilježavanje Dana narcisa 
jedna je od prilika da se istakne potreba 
prevencije i njezine mogućnosti, jer 
ukoliko se rak dojke na vrijeme otkrije, 
mogućnost njegova izlječenja dostiže 
zavidne rezultate. Sva sredstva koja 
će se prikupiti donacijom građana, 
služit će kao pomoć oboljelima, ali i 
za kupnju aparata i sredstava za rano 
otkrivanje bolesti, stoga organizatori 
pozivaju sve da podrže akciju kad 
sretnu aktiviste Zagorske lige protiv 
raka. (jj) 

GRAĐANI ĆE SE MOĆI EDUCIRATI O KVALITETNOM RAZVRSTAVANJU OTPADA 
KAO PREDUVJETU RECIKLIRANJA

U četvrtak u Pregradi informativna 
radionica o održivom gospodarenju 
otpadom te o reciklažnom dvorištu, 
koje s radom počinje u ponedjeljak

Grad Pregrada poziva sve 
zainteresirane građane na 
informativnu radionicu o održivom 
gospodarenju otpadom i radu 
reciklažnog dvorišta, koja će se održati 
u četvrtak s početkom u 17.30 sati u 
prostorijama pregradske gradske 
vijećnice. Na radionici će se građani 
moći informirati o općim podacima 
vezanima uz projekt, radnom 
vremenu i načinu rada reciklažnog 
dvorišta, kvalitetnom razvrstavanju 
otpada kao preduvjetu recikliranja, 
sustavu gospodarenja otpadom te 
stanju s otpadom na pregradskom 
području.
Podsjetimo, Grad Pregrada prošle je 

UKLJUČITE SE I VI: Svojim 
dobrovoljnim prilogom možete 
pomoći oboljelima od raka dojke

godine izgradio reciklažno dvorište, 
gdje će se prikupljati posebne 
vrste otpada. Radi se o projektu 
vrijednom 1,75 milijuna kuna, koji 

je sufinancirala Europska unija, 
sredstvima iz Operativnog programa 

“Konkurentnost i kohezija 2014. - 2020.” 
iz Kohezijskog fonda, s čak 85 posto. 

Reciklažno dvorište smješteno je na 
adresi Vrhi Pregradski 23, njime će 
upravljati tvrtka Niskogradnja d.o.o., a 
s radom započinje u ponedjeljak (jj) 
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NA NATJECANJU IZ KEMIJE SUDJELOVALA 23 UČENIKA IZ 12 ZAGORSKIH 
OSNOVNIH ŠKOLA

U kategoriji sedmih razreda prvo mjesto 
podijelili Ivona Kurtoić iz Budinščine i 
Hrvoje Pongračić iz Huma na Sutli, kod 
osmaša najbolja Ivana Smrkulj iz Pregrade

U Osnovnoj školi Veliko Trgovišće 
održano je županijsko natjecanje iz 
kemije za učenike osnovnih škola. 
Sudjelovala su 23 natjecatelja iz 12 
škola. U kategoriji sedmih razreda, 
prvo mjesto podijelili su Ivona Kurtoić 
iz OŠ “Vladimir Nazor“ Budinščina 
(mentorica Mirjana Cahunek) i 
Hrvoje Pongračić iz OŠ Viktora 
Kovačića Hum na Sutli (mentorica 
Brankica Tepeš), druga je bila Paola 
Sekušak iz OŠ Janka Leskovara 
Pregrada (mentorica Božica Novak), 
a treća Nikolina Kranjec iz OŠ Viktora 
Kovačića Hum na Sutli (mentorica 
Brankica Tepeš). U kategoriji osmih 
razreda, prvo mjesto osvojila je 
Ivana Smrkulj iz OŠ Janka Leskovara 

Pregrada (mentorica Božica Novak), 
drugo mjesto pripalo je Luciji Svrtan 
iz OŠ “Vladimir Nazor“ Budinščina 

(mentorica Mirjana Cahunek) i Matiji 
Tušeku iz OŠ “Ljudevit Gaj“ Krapina 
(mentor Zvonimir Šeremet), dok je 

treći bio Filip Pondeljak iz OŠ Ksavera 
Šandora Gjalskog Zabok (mentorica 
Anica Tresk). (ib) 

ODLIČNA PRILIKA NA ATRAKTIVNOJ LOKACIJI: Zabočka Regeneracija prodaje proizvodno - skladišnu halu 
od 4000 m2 s pripadajućim izgrađenim građevinskim zemljištem, svim priključcima i nadstrešnicom

TREBA VAM HALA?
OVA JE U SAMOM CENTRU ZABOKA!

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 486 421   

E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR
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ODRŽANA IZVJEŠTAJNO - IZBORNA SKUPŠTINA UDRUGE ŽENA VRTNJAKOVEC

Udruga žena Vrtnjakovec održala 
je svoju 10. izvještajno - izbornu 
skupštinu. Podnesena su izvješća o 
radu udruge, financijsko izvješće i 
izvješće Nadzornog odbora za 2018. 
godinu. Riječ je o udruzi koja njeguje 
tradicijske običaje Hrvatskog zagorja, 
bavi se izradom ručnih radova, 
tradicijskih kolača, uređenjem okoliša... 
Članice organiziraju “španciranja po 
bregima”, manifestaciju Tradicijske 
igre “Melinšak“, sudjeluju na 
manifestaciji Jurjevo u Jurjevcu, na 
prošćenju kod sv. Antuna na Hršak 
Bregu i na Zimskoj topličkoj bajci.

28 članica
Na skupštini je izabrano novo 
rukovodstvo. Predsjednica je i 
dalje Nadica Sinković - Špoljar, 
dopredsjednica Božica Šturman, 
tajnica Brankica Horvat, a članice 
Upravnog odbora Jasna Ivanka 

Za predsjednicu ponovno izabrana 
Nadica Sinković - Špoljar, najavljena 
proslava 10. obljetnice rada Udruge, uz 
tradicijski prikaz berbe i prerade grožđa

Sinković i Željka Sinković Krmelić. U 
Nadzorni odbor izabrane su Štefica 
Habulinec, Biserka Lovrečić i Gordana 
Šturman. Potvrđen je prestanak 
članstva za četiri članice, na njihov 
zahtjev, a primljene su tri nove - Marija 
Sudar, Ljiljana Mušica i Đurđica Belina, 
pa udruga sada broji 28 članica.

Pohvalili rad
Skupštini su prisustvovali zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana 
Jasna Petek, zamjenik načelnika 
Krapinskih Toplica Vladimir Huzak, 
te predstavnice Udruge kostelskih 
žena i DVD-a Mala Erpenja. Svi su 
oni pohvalili rad udruge te članicama 
zaželjeli mnogo uspjeha u ovoj godini. 
Najavljena je i proslava 10. obljetnice 
rada Udruge žena Vrtnjakovec, koja će 
se održati u rujnu, uz tradicijski prikaz 
berbe i prerade grožđa. (ib) 
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NA SREDIŠNJEM BISTRIČKOM TRGU ORGANIZIRANA DOBRODOŠLICA, A U 
BAZILICI MAJKE BOŽJE BISTRIČKE PROSLAVLJENA SVETA MISA

Na 18. Romarskom putu Belec 
- Marija Bistrica sudjelovalo 
311 planinara - hodočasnika

U organizaciji Hrvatskog 
planinarskog društva ”Belecgrad” 
iz Belca i Planinarskog društva 

”Grohot” iz Marije Bistrice, u 
nedjelju je održano 18. hodočašće 

“Romarski put Belec – Marija 
Bistrica”. Ove se godine okupilo 
311 planinara – hodočasnika, koji 
su krenuli od crkve Marije Snježne 
u Belcu, pa do Marije Bistrice išli 
preko Donje Batine, Brlekovog, 
Lipovca i Vinskog Vrha. Članovi PD-a 

”Grohot” na središnjem bistričkom 
Trgu organizirali su tradicionalnu 
dobrodošlicu, a nakon toga je 
u Bazilici Majke Božje Bistričke 
proslavljena i sveta misa, koju je 
predvodio vlč. Dragutin Kućan. 
Nakon mise uslijedilo je druženje, 
a za povratak je organiziran 
autobusni prijevoz. Uz 25 članova 

PD-a ”Grohot” Marija Bistrica i 
32 planinara HPD-a ”Belecgrad”, 
kao organizatora, romarskim su 
putem po vrlo lijepom vremenu 
za planinarenje prošli i planinari 
iz HPD-a ”Miv” Varaždin (78), 
PD-a ”Ivanec” (40), HPD-a ”Psunj” 
(37), HPD-a ”Brezovica” (5), PD-a 

”Gradina” Konjščina (7), PD-a 
”Tonimir” Krapinske Toplice (15), 
PD-a ”Bundek” Mursko Središće 
(2), HPD-a ”Izvor” Kalinje (10), 
PD-a ”Lipa” (5), HPD-a ”Bilo” 
Koprivnica (13), HPD-a ”Kunagora” 
Pregrada (4), HPD-a ”Zagorske 
steze” (2), HPD-a ”Oštrc” (15) i 
PK-a ”Ivanec” (20), a pridružila 
se i dopredsjednica Hrvatskog 
planinarskog saveza Jadranka 
Čoklica. (ib) 
FOTO: RMB

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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“OSTANI ŽENA” U VELIKOJ GALERIJI GRADA ZABOKA

U Velikoj galeriji grada Zaboka u petak 
je, povodom Međunarodnog dana žena, 
otvorena izložba “Ostani žena”. Izložene 
su slike dviju zagorskih umjetnica, Maje 
Vukine Bogović i Mateje Harapin. 

Kako stoji u opisu izložbe, Maja Vukina 
Bogović predstavlja se tajanstvenim 
aktovima, prikazom ženskih osjećaja i 
stanja, a akademska slikarica Mateja 
Harapin prikazom žene kao borca za 

sebe, a time generalno i za pravdu i 
slobodu.
Izložbi su nazočili krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, gradonačelnik Zaboka 
Ivan Hanžek i gradonačelnik Klanjca 

Zlatko Brlek, a otvorila ju je zamjenica 
župana Jasna Petek. Svim pripadnicama 
ljepšeg spola koje su bile na otvorenju 
izložbe, župan Kolar poklonio je ružu 
povodom Dana žena. (jj) 

U DVORU VELIKI TABOR ODRŽANA GLAZBENO – POETSKA VEČER “POSLIJE DANA ŽENA“

Dvadesetak zaljubljenika u poeziju uz 
svjetlost svijeća, vruće kuhano vino, 
kiflice i štrukle, uživalo u stihovima i jazzu

U Dvoru Veliki Tabor u subotu je 
održana glazbeno – poetska večer 

“Poslije Dana žena“.  Uz svjetlost 
svijeća, vruće kuhano vino, kiflice i 
štrukle, dvadesetak zaljubljenika u 
poeziju uživalo je u interpretacijama 
stihova pjesnikinja Darije Žilić, 
Mirjane Mikulec, Lane Derkač i 
pjesnika Davora Šalata. Posebni 
doživljaj posjetiteljima je priuštila 
Darija Žilić, otpjevavši a capella 

Povodom Dana žena, otvorena 
izložba dviju umjetnica - Maje 
Vukine Bogović i Mateje Harapin

nekoliko nježnih jazz pjesama.
Poetsko - glazbenu večer organizirali 
su, na inicijativu pjesnikinje 
Marije Lamot, muzejski djelatnici i 
nekoliko članova Hrvatskozagorskog 
književnog društva. Bila je to 
druga po redu takva večer susreta 
pjesnika, glazbe, ljubitelja poezije 
i Tabora. Moderatorica susreta bila 
je muzejska pedagoginja Kristina 
Pavlović. (jj) 
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OVOGODIŠNJA FESTIVALSKA SEZONA POČINJE U HUMU NA SUTLI

Po prvi puta u povijesti Hoomstock 
se održava prvog srpanjskog vikenda - 
dolaze Let 3, Vojko V., Kawasaki 3p...

Festivalska sezona ove godine započet 
će u Humu na Sutli, 14. izdanjem 
Hoomstocka, festivala koji će se prvi 
puta u svojoj povijesti održati prvog 
srpanjskog vikenda, točnije, 5. i 6. 
srpnja. Na humskoj pozornici i ove 
će godine nastupiti neka od najvećih 
imena alternativne glazbene scene. 
Lineup predvode riječki rockeri 
jedinstvenog modnog izričaja, Let 
3, koji se nakon pet godina ponovno 
vraćaju pred humsku publiku. 

Bjelovarska mašina 
Po prvi puta u Hum na Sutli dolazi 
i Vojko V., splitski reper i glazbeni 
producent bez dlake na jezku. “Zovi 
čovika”, “Pasta Italiana”, “Kako to”, 
samo su neki od singlova koji su ga 
vinuli u visine. O trenutnoj mega 
popularnosti Vojka govore rasprodani 
koncerti u Zagrebu, Beogradu, 
Sarajevu, Mostaru, Čakovcu, Splitu… 
Još jedni povratnici na Hoomstocku – 
Kawasaki 3p, prošle su godine proslavili 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

25 godina postojanja, a bit će tu i 
Them Moose Rush, beskompromisna 
bjelovarska mašina koja će uskoro 
izbaciti i četvrti album, a trenutno se 
pakiraju za dvotjednu EU i UK turneju.

Ulaznice u prodaji
Ovogodišnji Hoomstock neće zaobići ni 
Paul The Walrus, zagrebački indie/pop/
rock bend koji je u godinu dana svog 
postojanja ostvario zapažene nastupe 
na domaćim festivalima. Dovoljno je 
reći da je njihova glazba inspirirana 
kultnim bendovima poput Beatlesa, 
Beach Boysa, Tame Impale, Oasisa…
Festivalske ulaznice su u prodaji u 
sustavu Entrio po cijeni od 60 kuna. U 
prodaji je i paket “Okupi ekipu”, koji 
uključuje tri festivalske ulaznice, a 
cijena paketa je 150 kuna. Navedene 
cijene ulaznica vrijede do 4. travnja, 
kada slijedi objava novih izvođača (jj) 
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OKITILI SE S DVA ZLATA, 
DVA SREBRA I BRONCOM: 
Titulu državnih prvaka izborili 
Stjepan Sedak i Ivan Bertić 

U subotu je u Osijeku održan prvi 
ciklus državnih kickboxing prvenstava 
u tatami disciplini point fighting 
i light contact za seniore, te ring 
disciplini K1 za juniore i seniore. U 
sklopu prvenstva održano je i izborno 
prvenstvo za studente za nastup na 
EUSA Combat Championships, koje 
će se u lipnju ove godine odvijati 
u  Zagrebu. Izvršni organizatori 
državnog prvenstva bili su Kickboxing 
klub “Sveti Duh” Osijek i Hrvatski 
kickboxing savez. Sudjelovalo je 207 
natjecatelja iz 47 kickboxing klubova, 
od čega 82 seniora u point fightingu 
i light contactu, te 125 juniora i 
seniora u K1.

Jedini Zagorci
Kickboxing klub Zmaj iz Bedekovčine 
je, kao jedini predstavnik Krapinsko 

- zagorske županije, nastupio s tri 
natjecatelja u pet startova: u point 
fightingu i light contactu Ivan Sovec 
do 74 kilograma i Ivan Bertić do 
84 kilograma, a u K1 za juniore 

TROJICA ČLANOVA KICKBOXING KLUBA ZMAJ IZ BEDEKOVČINE NASTUPILA NA 
DRŽAVNOM PRVENSTVU U OSIJEKU

Stjepan Sedak do 57 kilograma. S tri 
natjecatelja u pet startova, Zmajevi 
su izborili četiri finala i jedno 
polufinale. Zlatom i titulom državnog 
prvaka okitio se Stjepan Sedak u 
K1 za juniore do 57 kilograma i to s 
dva dobivena meča, od čega jednim 
knock outom. Drugi zlatni i državni 
prvak je Ivan Bertić u light contactu 
za seniore do 84 kilograma, koji je 
u finalu imao meč s europskim i 
svjetskim prvakom K. Benedettijem 
iz KBK Sušak Rijeka. Zlatu u lightu 
dodao je i srebro u seniorskom point 
fightingu. 

Osmi ukupno
Srebrom se okitio Ivan Sovec u point 
fightingu za seniore, te broncom u 
light contactu, nakon diskvalifikacije 
zbog prejakog kontakta. Zmaj je 
s osvojena dva zlata, dva srebra i 
broncom, u konkurenciji 47 klubova, 
završio na osmom mjestu. Prva tri 
mjesta zauzela su tri splitska kluba: 
Pit Bull, Mornar i Ameno. (jj) 
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SRELE BRUTAL TEAM PONOVNO 
NAPADA NA NAJJAČE: U Pitomači 
osvojili četiri zlata i dva srebra te uz 
to srušili dva nacionalna rekorda

Završeno je prvo od tri natjecanja 
ovogodišnjeg Državnog prvenstva 
Hrvatske u bench pressu u 
Pitomači. U konkurenciji 21 kluba 
i 91 natjecatelja, šest natjecatelja 
Srele Brutal Teama osvojilo je četiri 
zlata, dva srebra te su srušena 
dva nacionalna rekorda. Najmlađi 
natjecatelj, 14-godišnji Karlo Šipek, 
u kategoriji kadeta do 74 kilograma 
osvojio je drugo mjesto. Na svojem 
je prvom natjecanju podignuo 
65 kilograma. Lovro Gmaz je u 
kategoriji juniora do 93 kilograma 
podignuo 162,5 kilograma i osvojio 
drugo mjesto.

Ružica - rekorderka
Ružica Martinić je pak u kategoriji 
master 2 do 63 kilograma, u kojoj 
je od ove godine, podignula 76 
kilograma i osvojila prvo mjesto, a to 
je ujedno i njezin četvrti nacionalni 
rekord. Boris Gregorina je u 
kategoriji master 2 do 93 kilograma 
osvojio prvo mjesto, podigavši 
150 kilograma. Na natjecanju je 

OROSLAVSKI POWERLIFTING KLUB USPJEŠAN NA DRŽAVNOM PRVENSTVU U 
BENCH PRESSU 

po prvi puta za Srele Brutal Team 
nastupio i poznati neokirurg iz Pule 
Bojan Milanov, koji je u kategoriji 
master 1 do 93 kilograma također 

osvojio prvo mjesto, podignuvši 
156 kilograma, te je ostvario novi 
nacionalni rekord. Srećko Srele 
Martinić je trebao propustiti ovo 

natjecanje zbog ozljede, no, kako 
sam kaže, izašao je zbog kluba 
i bodova, s obzirom na to da se 
priznaju bodovi samo najboljih pet 
natjecatelja svakog kluba. Podigao 
je 187,5 kilograma i osvojio prvo 
mjesto. 

Pozitivno iznenađenje
- Moram sanirati tu povredu jer ako 
ovako nastavim, bit će to katastrofa 
po moje zdravlje. No, ovaj je rezultat 
veliko pozitivno iznenađenje za mene 
jer od zadnjeg natjecanja odradio 
sam samo dva bench treninga 
u otprilike 65 dana. Kao trener, 
natjecatelj, osnivač i predsjednik 
kluba, zahvaljujem svima koji prate 
i podržavaju rad kluba. Bit će teško 
ove godine uzeti poziciju prvog kluba 
u Hrvatskoj kao proteklih pet godina 
jer brutalno rade ostali klubovi, 
napadaju, pogotovo Pozoj Čakovec, 
no, rezultati se zbrajaju na kraju 
godine. Voli vas  Srele Brutal Team 
na najjače - poručuje Srećko Srele 
Martinić. (jj) 
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OLIMPOVCI NA MITINGU “ŽABAC“ OSVOJILI  OSAM MEDALJA

Patrik Erceg, vodeći kadet u ukupnom 
plasmanu za Mini Grand Prix, pobijedio 
na 100 i 200 leptir te 200 mješovito
Plivačice i plivači Olimpa iz Zaboka 
nastupili su u Zagrebu na dvodnevnom 
međunarodnom Plivačkom mitingu 

“Žabac 2019.“, koje je održano na 
50-metarskom bazenu Sportskog centra 
Mladost. Ovogodišnji 12. po redu miting 
za kadete i mlađe kadete okupio je 
četiristotinjak natjecatelja iz Hrvatske i 
Slovenije, a ujedno je bio i peta postaja iz 
serijala HPS mini Grand prix Hrvatska za 
sezonu 2018./2019. Olimp je sudjelovao 
s 12 natjecatelja, koji su ukupno osvojili 
osam medalja, od čega pet zlatnih  i 
tri brončane. Najviše odličja osvojio je 
Patrik Erceg, koji je ujedno i vodeći kadet 
u ukupnom plasmanu za Mini Grand 
Prix. Pobijedio je u disciplinama 100 
i 200 leptir i 200 mješovito, a na 100 
i 800 slobodno je bio brončani. Dvije 
medalje osvojila je mlađa kadetkinja 
Emma Horvat, s pobjedom na 200 leptir i 
brončanom medaljom na 100 leptir, dok 
je kadetkinja Jana Pavalić osvojila zlatnu 

medalju na 100 leptir. Unutar prvih deset 
plasirao se mlađi kadet Leon Novak. Za 
Olimp Zabok nastupili su još  Enio Horvat, 
Ivan Fučkar, Niki Horvat, Patrik Dinjar, 

Pio Žnidarec, Gita Vlahek, Vanja Bartol 
i Lucija Borošak, koji su popravili svoja 
osobna vremena.
Idućeg vikenda na redu je Ekipno A i 

B prvenstvo Hrvatske u Rijeci (prvih 
šesnaest rangiranih klubova), na kojem 
nastupaju plivačice i Ekipno prvenstvo C 
u Puli, na kojem nastupaju plivači.  (ib) 

U derbiju začelja 18. kola 1. HMNL, 
Brod 035 i Jesenje su podijelili 
bodove, odigravši 2:2. Ishod je to 
kojim u konačnici ni jedni ni drugi ne 
mogu biti zadovoljni, jer su Brođani 
time kompromitirali svoje izglede 
za ostanak u 1. ligi, dok je Jesenje 
trebalo pobjedu kako bi oživjelo 
izglede za ostanak u prvoligaškom 
društvu. No, primljenim golom u 
posljednjoj minuti, “zeleni” su na 
koncu uzeli samo jedan bod. Golove 

za Brod 035 zabili su Bundavica i 
Petrović, dok su za “zelene” strijelci 
bili Cvilko i Majić. Jesenje je tako 
četiri kola prije kraja ligaškog dijela 
natjecanja na 11 bodova zaostatka 
od devetoplasiranog Alumnusa te 
im preostaju samo teoretski izgledi 
za opstanak - tim više ako se zna 
da im u sljedećem kolu u goste 
dolazi vodeći na ljestvici, MNK Novo 
Vrijeme Apfel.  (ab) 

Na talijanskom skijalištu Sella 
Nevea, blizu talijansko - slovenske 
granice, održan je Memorijal 
Zdenka Mahmeta i Kup Medveščak. 
Vožene su tri utrke, dva 
superveleslaloma i veleslalom. 
Zlatarski skijaš, mlađi kadet Tomo 

Valjak, u svim je utrkama osvojio 
drugo mjesto. U petak ga očekuje 
nastup na Topolinu, neslužbenom 
svjetskom prvenstvu mladih 
skijaša u Italiji. (ZI)  
FOTO: Radio Zlatar

U DERBIJU ZAČELJA 18. KOLA 1. HMNL, MNK 
BROD 035 I MNK JESENJE SU PODIJELILI BODOVE, 
ODIGRAVŠI 2:2

TOMO VALJAK USPJEŠAN U ITALIJI

ZA OSTANAK U 1. LIGI OSTALI 
SAMO TEORETSKI IZGLEDI: 
“Zeleni” u posljednjoj minuti 
primili gol i propustili osvojiti 
zlata vrijedna tri boda 

Tri druga mjesta za mladu 
zlatarsku skijašku nadu
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ZAGORSKA POLICIJA TIJEKOM VIKENDA PROVODILA AKCIJU POJAČANOG NADZORA 
PROMETA U KOJOJ JE UTVRĐENO 108 PREKRŠAJA, A NAJAVLJENA JE I NOVA AKCIJA, KOJA 
ĆE SE PROVODITI NA PODRUČJU CIJELE RH

U PETAK U VELIKOM TRGOVIŠĆU JOŠ JEDNA PROMETNA NESREĆA KOJOJ JE KUMOVAO ALKOHOL

Autom sletjela u kanal oborinskih voda 
i prošla samo s lakšim ozljedama - 
“napuhala” je nevjerojatnih 3,11 promila

U Velikom Trgovišću u petak 
navečer je došlo do prometne 
nesreće, u kojoj je 47-godišnja 
vozačica zadobila lakše tjelesne 
ozljede. Do prometne nesreće 
došlo je jer je automobil držala 
preblizu desnom rubu kolnika 
te je sletjela u kanal oborinskih 
voda. Pritom je zadobila samo 
lakše tjelesne ozljede, a policija je 
utvrdila da je u krvi imala čak 3,11 
promila alkohola. (ab) 

Danas od 10 do 14 sati policija će 
posebnu pozornost obraćati na 
vozače koji ne daju “žmigavac”
Tijekom proteklog vikenda, od 
petka do nedjelje, na području 
koje sigurnosno pokriva PU 
krapinsko - zagorska, proveden 
je pojačani nadzor u prometu, 
tijekom kojeg je utvrđeno ukupno 
108 prometnih prekršaja. Od toga 
je bilo 17 prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, 
60 prekršaja nepropisne brzine 
kretanja vozila, osam prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog 
pojasa, tri prekršaja nepropisnog 
korištenja mobitela tijekom vožnje 
i 20 ostalih prekršaja u prometu.

Rekorderka od 3,11
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozačice 
iznosila je 3,11 promila, a najveća 
brzina kretanja vozila 135 km/h.  
A za danas od 10 do 14 sati je 
najavljena nova akcija, koja će se 
provoditi na području cijele RH, 
a koja će biti usmjerena prema 
vozačima koji čine prometni 
prekršaj ne davanja pokazivača 
smjera. 

-Svakodnevnim praćenjem stanja u 
prometu vidljivo je da sudionici čine 
razne prekršaje, a kao posljedica 
dijela tih prekršaja dešavaju se lakše 
ili teže prometne nesreće. Jedan od 
takvih prekršaja je i neuključivanje 
pokazivača smjera, propisan 
odredbama članka 44. Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama. 
Samo neuključivanje pokazivača 

smjera od strane pojedinog 
sudionika, može ugroziti ili u 
zabludu dovesti druge sudionike 
koji se kreću iza takvog sudionika 
ili mu dolaze iz suprotnog, odnosno 
bočnih smjerova. 

Teške nesreće
Uz navedeno, neuključivanje 
pokazivača smjera, iritira druge 

sudionike i prilikom radnji vozilom 

u prometu može dovesti i do teških 

prometnih nesreća. Poduzimanje 

navedenih aktivnosti nastavit će se 

i tijekom narednog razdoblja, kroz 

svakodnevni nadzor prometa, ali i 

tijekom ciljanih aktivnost - najavili 

su iz Policije.  (ab) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ŽRTVA MOŽE BITI BILO KOJI GRAĐANIN, A PROVALNICI NAJČEŠĆE BIRAJU KUĆE NA 
OSAMI GDJE MOGU NESMETANO “OPERIRATI”

NESRETAN SLUČAJ U GORNJEM KRALJEVCU

Puklo uže prilikom utovara radnog 
stroja na teretno vozilo, stroj udario 
mladića ii pritom ga teško ozlijedio
U nedjelju je u Gornjem Kraljevcu, 
u općini Hrašćina, prilikom 
utovara radnog stroja na 
teretno vozilo, došlo do puknuća 
čeličnog užeta i nekontroliranog 
kretanja radnog stroja te 
njegovog udara u 26-godišnjeg 
hrvatskog državljanina, koji je 
zadobio teške tjelesne ozlijede. 

POLICIJA SAVJETUJE: Evo kako 
da se zaštitite od provala i krađa 
u svoje obiteljske i vikend kuće

Provale i krađe u domove, obiteljske i 
vikend kuće kaznena su djela čija žrtva 
može biti bilo koji građanin, stoga je 
policija objavila nekoliko savjeta kako 
se možete zaštititi od provale. Provale 
se često događaju i danju, a provalnici 
nerijetko za metu biraju nezaštićene 
objekte, ulazna i balkonska vrata, 
prozore te obično traže pogodna mjesta, 
udaljene prostore, stanove i kuće na 
osami gdje mogu nesmetano “operirati”, 
što je i učestali povod za provalu. 
Iskustva policije govore kako provalnici 
vrlo dobro znaju kada kod kuće nema 
nikoga. 

Policija savjetuje građanima da i sami 
poduzmu određene samo zaštitne 
mjere i radnje kako ne bi postali žrtve 
ovih kaznenih djela:

- uvijek zaključavajte ulazna vrata, bez 
obzira na to koliko dugo ćete biti 
odsutni;

- vodite računa da ste zatvorili sve 
prozore, ne zaboravite i balkonska vrata;

- provale se događaju i kada su ukućani 
u svojim domovima, pa zato budite 
dodatno oprezni ako stvarate buku koja 
onemogućava da čujete posjetitelje 
(uključen usisavač, mikser, sušilo za 
kosu, glasno slušanje glazbe …) ili ste u 
udaljenim dijelovima kuće ili dvorišta 

(tavan, podrum vrt …);
- neposredno uz kuću ne ostavljate 
predmete koji omogućavaju lakše 
penjanje, poput ljestava ili sanduka;

- vanjski dio kuće, prilaz kući osvijetlite 
senzorskim svjetiljkama što će 
zlonamjernika omesti u nakani;

- ključ kuće, stana, vikend kuće ne 
ostavljate ispod otirača, na prozoru, u 
posudama za cvijeće ili na drugom lako 
dostupnom mjestu;

- na obiteljskim kućama česte su mete 
lopova prozori, velike staklene površine 
na vratima, ugradite dodatnu zaštitu 
poglavito na stražnjim stranama objekta 
koji su manje vidljivi;

- ne držite novac i dragocjenosti u 
posudama na kuhinjskim policama, 
pod jastukom, među rubljem, lopovi 

znaju da ondje treba tražiti, ne držite 
veće svote novaca u kućama, zapišite 
serijske brojeve vrijednih predmeta ili ih 
fotografirajte;

- broj PIN-a ne držite zapisan u novčaniku 
uz bankovnu karticu; 

- na ulazna vrata ugradite cilindrične 
brave čiji je uložak brave u ravnini vanjske 
plohe vrata, te ako ste u mogućnosti 
ugradite sigurnosno - tehničku zaštitu 
doma, ako niste možete instalirati neku 
od naprava koje svijetle i sliče na alarm 
ili jednostavno stavite naljepnicu da je 
objekt pod nadzorom; 

- ne ostavljajte na dvorištima građevinski 
materijal  i alat, pogotovo sekundarne 
sirovine kao staro željezo, poljoprivredni 
alat, stare peći, to je pravi mamac za 
provalnike;

Ozlijeđenome je liječnička pomoć 
pružena u Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana, nakon 
čega je prevezen u KBC Rebro u 
Zagrebu na daljnje liječenje. 
Policijska uprava krapinsko - zagorska 
je evidentirala i tešku krađu. U 
razdoblju od 6. do 10. ožujka, 
nepoznati je počinitelj nasilno ušao 

- ne pričajte svima da nekuda putujete 
i ne ostavljajte takve poruke na 
telefonskoj sekretarici da ste odsutni, 
nemojte razglasiti “na sva zvona”, da 
ste prodali vrijednu imovinu, kupili 
nove kućanske uređaje ili uštedjeli veću 
svotu;

- ključeve doma i poštanskog sandučića 
ostavite kod susjeda ili osobe od 
povjerenja koja će povremeno obilaziti 
i prazniti poštanski sandučić te tako 
ostavljati dojam da ste u svom domu

Policiji možete pomoći u hvatanju 
provalnika:

- ako zapamtite osobni opis - spol, starost, 
visinu, odjeću, neki posebni znak (brada, 
brkovi, madež...);

- ako zabilježite registarski broj, marku, 
boju vozila, pravac u kojem se udaljio;

- ako dojavite policiji na 192 svoja 
opažanja o sumnjivim i nepoznatim 
osobama koje se kreću selom, ulicom 
ili mjestom, zapišite registarsku oznaku, 
zapitajte koga traži, zapamtite kako 
izgleda.

- u slučaju da ste oštećeni kaznenim 
djelom (provalom, krađom,) odmah 
pozovite policiju na 192, u svom domu 
ništa ne dirajte i ne spremajte kako ne 
biste uništili korisne tragove koji mogu 
pomoći u otkrivanju provalnika (ib) 

u klet u Bedekovčini, u vlasništvu 
67-godišnje hrvatske državljanke, 
iz koje je otuđio plinski pribor, a 
materijalna šteta procjenjuje se na 
nekoliko stotina kuna.
Evidentirana su i tri požara na 
otvorenom, odnosno, požara 
suhe trave i niskog raslinja na 
poljoprivrednom površinama.  (jj) FOTO: ilustracija
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ISPOSTAVA KRAPINA

PROMETNIK / CA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. 
za prijevoz, usluge, trgov-
inu i putničku agenciju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.3.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AU-
TOBUSA 
VINCEK D.O.O. ZA PRI-
JEVOZ PUTNIKA, TRGOV-
INU I UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 19.3.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

GRAFIČKI TEHNOLOG / 
TEHNOLOGINJA 
SATO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

-----------
TERENSKI KOMERCIJALIST 
/ KOMERCIJALISTICA ZA 
ZAŠTITNU OPREMU 
OPTANA 22 društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.4.2019.

-----------
PRODAJNI INŽENJER / 
PRODAJNA INŽENJERKA 
BERING društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.3.2019.

-----------
MEHATRONIČAR / 
MEHATRONIČARKA 
VILIČARA I RADNIH 
STROJEVA 
VILI COMERCE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.3.2019.   

-----------
POMOĆNI BRAVAR / 
POMOĆNA BRAVARICA 

“METAL” GRAĐEVNA 
BRAVARIJA I TRGOVINA 
, VL. ŽARKO OREMUŠ, 
OROSLAVJE, STUBIČKA 
SLATINA 131 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 18.3.2019.

-----------
AUTOELEKTRIČAR / 
AUTOELEKTRIČARKA 
VILI COMERCE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.3.2019.   

-----------

AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
VILI COMERCE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.3.2019.

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
UGOSTITELJSTVO “TIM 
3M”, Mirjana Frketić, 
Zabok, M. Gupca 47 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2019.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
MIOS Samobor 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i turistička agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 25.3.2019.   

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
KTC proizvodnja, trgov-
ina, usluge i turistička 
agencija, d.d. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.3.2019.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
KTC proizvodnja, trgov-
ina, usluge i turistička 
agencija, d.d. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
PIZZERIA “GLORIA”, Slavi-
ca Jurina, Lug Zabočki 
71f, Zabok 
Mjesto rada: LUG 
ZABOČKI 
Rok za prijavu: 21.3.2019.

-----------
UGOSTITELJSKI / A 
DJELATNIK / ICA 
HELIP GRUPA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.3.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
FRIZERSKI STUDIO 
ALENKA obrt za frizerske 
usluge i uljepšavanje, 
Alenka Paradi, Zabok, 
Zivtov trg 2 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2019.

-----------
VOZAČ / ICA C I E KAT-
EGORIJE 
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.3.2019.

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge 

Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

POSTPRODAJNI / A SAV-
JETNIK / CA 
A. C. REDAN d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 11.4.2019.

-----------
STRUČNI SURADNIK / SU-
RADNICA U TURISTIČKOJ 
ZAJEDNICI 
Turistička zajednica 
područja Kumrovec, 
Desinić, Zagorska Sela 
Stručno osposobljavanje 
za rad
Mjesto rada: KUMROVEC 
Rok za prijavu: 13.3.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA 
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
GRAĐEVINSKIH RADOVA 

“VODOLIM” ZAVRŠNI 
RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I 
TRGOVINA, VL VANJA 
BRUNDULA, DONJA STU-
BICA, NOVA UL. 3/A 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

-----------
OFFSET STROJAR / KA 
HLAD-PLUS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 21.3.2019.   

-----------
SURADNIK / SURADNICA 
PROJEKTANTA 
AURUM PROJEKT 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za projek-
tiranje i nadzor 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 21.3.2019.   

-----------
TEHNOLOG / ICA PROIZ-
VODNJE 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 20.3.2019.

-----------
MONTER / KA SUHE 
GRADNJE 
LUSAVEC, obrt za 
soboslikarsko - ličilačke 
usluge, vl. Ivica Lusavec, 
Turnišće, Turnišče 90 
Mjesto rada: KONJŠČINA 

Rok za prijavu: 21.3.2019.   
-----------
TESAR / TESARICA 
TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.3.2019.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.3.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
AUTOPRIJEVOZNIK Vl. 
IVAN VIDOVIĆ 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 21.3.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.   

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA 
MJEŠOVITE ROBE 
STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 16.3.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. 
za turizam i ugostiteljst-
vo 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 20.3.2019.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
HOTEL & RESTAU-
RANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 19.3.2019.   

-----------
POMOĆNI / A KUHAR / 
ICA 
HOTEL & RESTAU-
RANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo 

Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 19.3.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
OBITELJSKI DOM 
LEONARDO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.3.2019.   

-----------
KONOBAR / ICA 
UGOSTITELJSKO - 
PRIJEVOZNIČKI OBRT “ 
VOLAN “ VL. ŽELJKO 
ŠČAPEC,MAČE 31 B 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ICA 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

----------
DJELATNIK / CA NA BEN-
ZINSKOJ POSTAJI 
AGS HRVATSKA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA U SKLADIŠTU 
KUNATEKS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 8.4.2019.

-----------
POMOĆNI / A TRGOVAC 
/ KINJA 
TRGOVINA PLOD 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 
22.3.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI MLINACA 
MLIN JERTOVEC d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: JERTOVEC 
Rok za prijavu: 
30.3.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR - DU-
NAPACK društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu 
valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: The Queen’s Corgi
REDATELJ: Ben Stassen  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Luka Bulović, Ivan Šarić, Hana Hegedušić Janko Rakoš, Nina Erak-Svrtan
TRAJANJE FILMA: 92 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Rex je mali nevaljalac ali ipak najomiljeniji pas britanske kraljice. Jednog se dana 
izgubi u Londonu i nađe u društvu različitih vrsta pasa koji se međusobno svađaju 
i sukobljavaju. Tijekom svog epskog putovanja u kojem traži put za povratak svo-
joj voljenoj vlasnici, Rex se uspijeva zaljubiti i otkriti svoj pravi identitet.

SUBOTA, 16.3.2019.18 SATI
KORGI: KRALJEVSKI PAS VELIKOG SRCA         3D 

ULAZ JE SLOBODAN
GLAVU DOLE RUKE NA LEĐA dokumentarni je film koji obrađuje događanja u 
Vukovaru za vrijeme domovinskog rata s naglaskom na sam pad grada, predaju, 
te odvođenje hrvatskih branitelja i civila u srpske koncentracijske logore. Nakon 
posljednjih proboja, oni koji su preostali u gradu zatiču se raspoređeni na neko-
liko točaka. Do samoga kraja situacija se iz dana u dan rapidno mijenja – neki 
započinju dogovore o predaji, dok drugi ne odustaju od borbe. Tri su punkta 
borbe na kojima se paralelno odvijaju predaje. Ukršteno pratimo te tri frakcije 
branitelja i njihovo zarobljivanje. Putem iskaza samih branitelja pratit ćemo 
zadnje dane borbe sve do predaje uvjetovane ubijanjem civila. Pratit ćemo 
njihovo putovanje od zarobljivanja do razmještanja po logorima. Neki odlaze u 
zatvor u Mitrovicu, neke odvode na stočarsku farmu Stajićevo, kasnije neki pak 
završavaju u zatvoru u Nišu. Ono što je zajedničko na svim tim mjestima su nes-
retne sudbine tih ljudi. Detaljno ćemo predočiti svakodnevni život zatvorenika 
u logoru – mjestu gdje proživljaju najgore trenutke svojih života. Branitelji će se 
prisjetiti svih maltretiranja, batinanja, pljačkanja, ubijanja i kako su u tim trenuc-
ima uopće uspijevali održavati nadu u eventualni spas. Posljednji dio filma, obra-
dit će izlazak iz logora, suđenja te pokušaj integracije branitelja u normalan život.
Trajanje: 85 min
Glumci: Slaven Knezović, Marina Redžepović, Ivan Ožegović, Roko Protić, Joško 
Ševo, Robert Ugrina

IZVORNO IME: Escape Room
REDATELJ: Adam Robitel  |  ŽANR: SF, triler
ULOGE: Deborah Ann Woll, Nik Dodani, Tyler Labine
TRAJANJE FILMA: 100 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Šest stranaca nađe se u okolnostima koje su izvan njihove kontrole i moraju ko-
ristiti svoje znanje kako bi preživjeli.

PETAK, 15.3.2019.  18 SATI

SUBOTA, 16.3.2019.             20 SATI

GLAVU DOLE, RUKE NA LEĐA  

ESCAPE ROOM                                                     (15+)

POČELE KORIZMENE TRIBINE U SVETIŠTU 
MAJKE BOŽJE BISTRIČKE

Na temu ”Služiti teško 
bolesnom i nemoćnom čovjeku”, 
govorili psihijatri Marijana Braš 
i Veljko Đorđević

Ogranak Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici i Svetište Majke Božje 
Bistričke i ove godine organiziraju 
korizmene tribine u Dvorani Božjeg 
milosrđa. Prva tribina održana je 
u subotu. Na temu ”Služiti teško 
bolesnom i nemoćnom čovjeku”, 
govorili su Marijana Braš, psihijatrica 
u KBC-u Zagreb i predavačica na 
Medicinskom fakultetu Sveučilišta u 
Zagrebu te Veljko Đorđević, psihijatar 
i predavača na Medicinskom 
fakultetu Sveučilišta u Zagrebu. 

Voditelj tribine bio je Branimir Bilić. 
Druga tribina na rasporedu je u 
subotu u 19 sati, a tema je ”Pobačaj 
i priziv savjesti”. Gost je ginekolog 
Ivan Zmijanović iz Opće bolnice 
Šibenik, a voditeljice tribine su Zrinka 
Brlečić Švaljek i Ivančica Tomorad. 
U subotu, 23. ožujka, također u 19 
sati gostovat će učitelj i astronom iz 
Zvjezdarnice Višnjan, Korado Korlević, 
na temu ”Suvremene tehnologije i 
dostojanstvo čovjeka”, a voditelj je 
ponovno Branimir Bilić. (ZI) 

https://www.youtube.com/watch?v=TqI5DmRhp_A
https://www.youtube.com/watch?v=Cn2zenfQx4c
https://www.youtube.com/watch?v=6dSKUoV0SNI
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IZVORNO IME: Replicas
ŽANR: kriminalistički, misterija, SF
REDATELJ: Jeffrey Nachmanoff  
ULOGE: Keanu Reeves, Alice Eve, Thomas Middleditch
TRAJANJE FILMA: 107 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Povratak Reevesa u filmove znanstvene fantastike. Film propitkuje 
etičnost povratka mrtvih u život, bavi se problemom suočavanja s 
modernom tehnologijom i kloniranjem obitelji u podrumu.
Poznati neuroznanstvenik William Foster, čiji su supruga i troje djece 
poginuli u prometnoj nesreći, potpuno očajan uz pomoć svog na-
jboljeg prijatelja i kolege znanstvenika Eda Whittlea, odlučuje se na 
rizičan eksperiment - repliciranje njihovih tijela. Ništa ga neće za-
ustaviti u tome, čak i ako mora ići protiv cijelog vladinog laboratorija, 
policije, ali i zakona fizike. 

16.03.SUBOTA 18:30 
17.03.NEDJELJA 20:30

REPLIKE           12+

“BANKROT“

15.03.PETAK 19:00

Kazališna predstava dramske udruge“KAJ“

ZABOKKINO

16.03.SUBOTA 20:30
17.03.NEDJELJA 18:30

ESCAPE ROOM       15+

U GLAZBENOM DIJELU PROGRAMA NASTUPIT 
ĆE JOSIPA LONČAR, IGOR SIROČIĆ I BRANKO 
GREBLIČKI VENTEK

U srijedu u Klanjcu 
predstavljanje knjige 
pjesama “Na zvezde bi stal“, 
autora Srečka Blažička

Hrvatska udruga Muži zagorskog srca, 
Hrvatskozagorsko književno društvo 
i Kulturni centar Klanjec, u srijedu 
s početkom u 19 sati u Izložbenoj 
dvorani Kulturnog centra Klanjec, 
priređuju predstavljanje zbirke 
pjesama “Na zvezde bi stal“, autora 
Srečka Blažička. Riječ je o drugoj 
knjizi pjesama ovog autora, koja je 
izašla u nakladi Hrvatske udruge 
Muži zagorskog srca i koju je uredio 

Rajko Fureš. Osim njega, o knjizi će 
govoriti i Radojka Kraljević te Vlasta 
Horvatić - Gmaz. Uz autora, kajkavske 
stihove čitat će izvorni govornici iz 
kumrovečkog kraja Marica Lojen i 
Branko Ulama, a zanimljiv glazbeni 
program pripremaju sopranistica 
Josipa Lončar, Igor Siročić i Branko 
Greblički Ventek. Ulaz je slobodan.
FOTO: Goran Gluhak (ib) 

IZVORNO IME: Escape Room
ŽANR: SF, triler
REDATELJ: Adam Robitel  |   
ULOGE: Deborah Ann Woll, Nik Dodani, Tyler Labine
TRAJANJE FILMA: 100 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Stidljiva učenica fizike Zoey, buntovni Ben, mladi trgovac Jason, rat-
na veteranka Amanda, bivši rudar Mike i Escape Room zaljubljenik 
Danny dobivaju na poklon posebnu kutiju-slagalicu koja im, nakon 
što ju slože, otkriva trag koji ih vodi u Escape Room gdje imaju pri-
liku osvojiti 10 000 $ ako uspješno riješe sve zagonetke. No kada 
Ben pokuša izaći iz sobe, shvati da su vrata zaključana i da je igra već 
počela. Uđite u igru i otkrijte tamnu istinu koja povezuje sve igrače. 
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LJUBAV I ODNOSI
Raspoloženi ste za ljubav 
i romantiku. Samci će 
uživati u flertu, a mnogi 
će započeti vezu s nekim 
tko će ih zadiviti ne samo 

izgledom, već i inteligencijom i smislom za 
humor.
NOVAC I OBAVEZE
Doći će do poteškoća koje će iziskivati 
vašu punu pažnju. Morat ćete dulje ostati 
u uredu i rješavati probleme koji nisu vaša 
krivica, no koji direktno utječu na vaš rad 
i rezultate. Provjerite jeste li na vrijeme 
podmirili sva financijska dugovanja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Savjetuje vam se obavljanje sistematskog 
pregleda, a ne bi bilo loše ni kada biste pre-
ventivno posjetili zubara.
 

LJUBAV I ODNOSI
S ukućanima ćete 
se sukobljavati oko 
raspodjele kućanskih 
dužnosti i financijskih 
problema. Pazite da 

u ljutnji ne kažete nešto što neće biti 
moguće povući. Neke veze mogle bi 
zapasti u krizu zbog vaše i partnerove 
tvrdoglavosti.
NOVAC I OBAVEZE
Nećete biti zadovoljni poslovnim 
okolnostima. Lako ćete ulaziti u sukobe 
s neistomišljenicima, no svađe i okršaji 
mogli bi naštetiti vašoj reputaciji. Poradite 
li na samokontroli, izbjeći ćete probleme.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Želudac će vam biti osjetljiv, a većina 
namirnica prouzrokovat će vam 
probleme. Priklonite se laganoj prehrani 
koja će uključivati puno povrća i ribe.

  LJUBAV I ODNOSI
Upoznat ćete nekoga 
tko će vas privući 
spontanošću i vedrinom. 
Na pomolu je početak 
nove veze koja bi mogla 

ostaviti velik trag u vašem životu. 
NOVAC I OBAVEZE
Nedostajat će vam pažnje i koncentracije, 
stoga se posvetite rutinskim zadacima 
koji ne zahtijevaju mnogo razmišljanja. 
Nije vrijeme za pokretanje novih poslova 
pa se usmjerite na dovršavanje započetih 
projekata.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Razmislite o promjeni štetnih životnih 
navika. Odvikavanje od pušenja i 
okretanje zdravoj prehrani učinit će puno 
za vašu zdravstvenu situaciju.
 

LJUBAV I ODNOSI
Ako stvari između 
vas i partnera već 
neko vrijeme ne 
funkcioniraju, ne 
možete više izbjegavati 

otvoreni razgovor. Nakon što stavite 
sve karte na stol, dobit ćete priliku 
riješiti nagomilane probleme.
NOVAC I OBAVEZE
Planirate li se preseliti u inozemstvo 
zbog posla, moglo bi doći do zastoja. 
Nemojte dozvoliti da vas to omete u 
naumu, već budite strpljivi i pričekajte 
da se problemi riješe. Školarci i studenti 
iskazat će se u učenju i polaganju ispita.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete imati razloga za brigu. Osjećat 
ćete se dobro, a oni koji pate od viška 
kilograma promjenom prehrambenih 
navika napravit će prvi korak prema 
ciljanoj težini.

LJUBAV I ODNOSI
P r i p a d n i c i 
suprotnog spola 
neće skidati pogled 
s vas. Iako ćete 
im biti zanimljivi i 

neodoljivi, rijetki će se usuditi 
prići vam. Odavat ćete dojam 
teško osvojivih i sebi dovoljnih. 
Novac i obaveze
Savjetuje vam se da opreznije 
trošite novac i ne ulažete ga u 
sumnjive i rizične poslove. Iako 
ćete željeti ostvariti brzu i laku 
zaradu, imajte na umu da vam 
posezanje za prečicama može 
samo donijeti gubitke.
Zdravlje i ljepota
Izgledni su problemi s nesanicom. 
Smanjite unos kave i kofeinskih 
napitaka i nemojte jesti prije 
odlaska u krevet.

LJUBAV I ODNOSI
Privući će vas netko 
s kim surađujete, 
no nećete ništa 
poduzimati dok ne 
budete sigurni da su 

vam osjećaji uzvraćeni. 
NOVAC I OBAVEZE
Pred vama je naporan tjedan 
ispunjen novim zaduženjima koje 
će zahtijevati vašu punu pažnju. 
Bit ćete rastreseni i smeteni pa 
vam neće biti lako usredotočiti 
se na rad. Provjerite sve više puta 
kako vam se ne bi omakla kakva 
pogreška.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Razdoblje je povoljno za 
obavljanje manjih kozmetičkih 
zahvata i ulaganje u svoj izgled. 
Kupite novi odjevni predmet.

LJUBAV I ODNOSI
Poželjet ćete postojeću 
vezu dovesti na višu 
razinu. Predložit ćete 
dragome zajedničko 

useljenje ili zaruke, što će on objeručke 
prihvatiti.
NOVAC I OBAVEZE
Uživat ćete popularnost u radnoj sredini. 
Kolege će vam se stalno obraćati u 
potrazi za vašim mišljenjem i savjetima, 
a s nekima od njih počet ćete se družiti 
i nakon posla. Mogući su problemi u 
komunikaciji pa više puta provjerite svaku 
informaciju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemojte se zatvarati u stan. Aktivnosti 
koje se odvijaju na zraku ispunjavat će 
vas pozitivnom energijom i dobrim 
raspoloženjem.

LJUBAV I ODNOSI
Šarm i privlačnost pribavit 
će vam nekoliko novih 
obožavatelja. Samci će 
započeti flert s nekim tko 
ih dosad nije privlačio, 

no tko će im se pokazati u posve novom 
svjetlu. 
NOVAC I OBAVEZE
Novčane prilike bit će promjenjive. Moglo 
bi doći do kašnjenja plaće ili honorara 
na koji ste računali. Neki od vas dobit će 
uvećan račun za plin ili struju, no na vaše 
inzistiranje ispostavit će se da je došlo do 
nesporazuma.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Aktivirat će se neke stare kronične boljke. 
Nastojte voditi zdrav i uredan način života i 
ne zanemarujte redovite liječničke kontrole.

LJUBAV I ODNOSI:
Partnera će zabrinjavati 
vaše povlačenje u sebe, 
no nećete imati volje 
za razgovor kojim biste 

riješili probleme. Nekima od vas javit će 
se bivši partner koji će vas moliti da mu 
pružite još jednu priliku.
NOVAC I OBAVEZE
Retrogradni Merkur u vašem znaku 
donosi probleme s usporenom 
i nejasnom komunikacijom, a 
nije isključen ni kvar kompjutera. 
Sačuvajte sve važne podatke i pažljivo 
provjeravajte sve što radite kako biste 
izbjegli pogreške.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Krasit će vas optimizam pa ćete uživati 
u vježbanju i boravku na zraku.

LJUBAV I ODNOSI
Izlasci i druženja 
obilježit će vaš privat-
ni život. Nećete se 
dugo zadržavati na 

jednom mjestu, a poznanstva koja 
sklopite imat će velikog značaja jer 
će se iz nekih razviti prijateljstvo, a 
iz jednog ljubavna veza.
NOVAC I OBAVEZE
Netko će vam pružiti ruku ili savjet 
kad vam bude najpotrebnije. Bit 
ćete mu neizmjerno zahvalni te 
ćete mu prvom prilikom uzvratiti 
uslugu. Pazite na novac i ne kupujte 
bez promišljanja!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Vaše osjetljive točke bit će sinusi, 
grlo i područje vrata. Ako ste često 
neobjašnjivo umorni, provjerite 
stanje štitnjače.

LJUBAV I ODNOSI
Brzopletost i nepre-
dvidljivost stvarat 
će vam probleme u 
ljubavnom životu. Sva-
ki dan s vama partneru 

će biti kao kocka – nikada neće znati 
što može dobiti! U jednom ćete tre-
nutku biti nježni i koketni, a već ga u 
idućem napadati zbog neke sitnice.
NOVAC I OBAVEZE
Ako niste zadovoljni na poslu, nemo-
jte davati otkaz ili postavljati šefu ulti-
matum dok nemate rezervnu opciju. 
Razmišljajte dugoročno i nemojte 
dozvoliti da ljutnja i frustracije upravl-
jaju vašim postupcima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete se nimalo štedjeti, no gust 
dnevni raspored i pretjerivanje u 
vježbanju ostavit će traga na vašem 
zdravlju. 

LJUBAV I ODNOSI:
Partner će vam biti 
najbolji prijatelj i 
najveća podrška. Bit 
ćete sretni što imate 
nekog takvog pored 

sebe u teškim trenucima, kojih ovog 
tjedna neće manjkati. Samci bi se 
mogli zaljubiti u šarmantnog stranca.
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete smeteni i dekoncentrirani, 
što će vam prouzrokovati probleme 
na poslu. Zaboravljat ćete na obaveze 
i kasniti s rokovima, no pazite da ne 
počinite pogrešku koja će vas staviti 
u nemilost šefa ili vam prouzrokovati 
sate dodatnog posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Patit ćete od umora, čestih glavobolja 
i problema sa spavanjem.  

ASTRO KUTAK
11. ožujka - 17. ožujka 2019.



EMU (EUR)	  1           7,38
SAD (USD)	  1            6,56
Švicarska (CHF)	  1            6,51
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,53
Australija (AUD)	  1          4,62 
Kanada (CAD)	  1            4,89
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,34
Japan (JPY)              100           5,90
Norveška (NOK)	  1            0,75
Švedska (SEK)	  1            0,69
Poljska (PLN)	  1            1,71
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NAJPOZNATIJA NOVELA FRANCUSKOG KNJIŽEVNIKA DOBILA JE NAZIV “MALI KRALEVIČ”

JESTE LI ZNALI? Mali princ 
je progovorio kajkavski!

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Promjenjivo Promjenjivo

“Mali princ” Antoinea de Saint 
- Exupéryja 2018. godine je 
progovorio kajkavski! Najpoznatiju 
novelu francuskog književnika, koja 
je dobila naziv “Mali kralevič”, na 
kajkavski su preveli Akoš Anton 
Dončec, mladi slavist obrazovan 
u Mađarskoj i Sloveniji, i Đuro 
Blažeka, dijalektolog, leksikograf, 
kajkavolog, te redoviti profesor 
čakovečkoga Odsjeka Učiteljskog 
fakulteta u Zagrebu, uz nakladništvo 
Kajkavskog spravišča - društva za 
širenje i unapređivanje znanosti 
i umjetnosti. Urednica je Božica 
Pažur, a naslovnicu je prilagodio 
Frane Paro. 
Jezik je mješavina prekmurskog 
dijalekta i gornjeg poddijalekta 
međimurskog dijalekta, a kako to 
zvuči, prosudite sami. Sve u svemu, 
ova je knjiga jedinstven poklon za 
vašeg mališana, ali i za onu malo 
stariju čitateljsku publiku. (jj)  
FOTO: Božica Brkan


